
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

ข้อบัญญัติ 

 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

 

 
ของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านทราย    

อำเภอบ้านหมี่  จังหวัดลพบุรี 
 



ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúบšานทøา÷
đ×ต/ĂĞาđõĂ บšานĀöี่    ÝัÜĀüัดúóบุøี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซĂ÷บšานทøา÷  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú บšานทøา÷
  đ×ต/ĂĞาđõĂ บšานĀöี่  ÝัÜĀüัดúóบุøี  15110

óื้นที่ 21.81 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะชาÖøทั้ÜĀöด 3,227 Ùน
ชาย 1,534 คน

หญิง 1,693 คน

×šĂöูú ณ üันที่ 23 ÿิÜĀาÙö 2564



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลบšćนทรćย
ĂĞćđภĂบšćนĀมี่  จĆงĀวĆดลพบčรี



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลบšćนทรćย

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนทรćยǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜ×šĂบĆââĆตĉÜบ
ปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนทรćยĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćร
ทšĂÜถĉęนĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนทรćยǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćร
ÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ55,790,918.83ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ35,967,565.52ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ16,611,939.62ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ1ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ592.20ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564ǰณǰวĆนทĊęǰ31ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2564ǰĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2563
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ26,012,519.00ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 27,281.87 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 189,523.08 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน ÝĞćนวน 418,392.61 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙǰĒลąÖĉÝÖćรพćณĉßยŤ ÝĞćนวน 0.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 94,650.64 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 13,533,419.80 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčนทĆęวĕป ÝĞćนวน 11,749,251.00 บćท

2.2ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ13,284.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ21,259,536.41ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 6,985,326.04 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 8,211,320.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 2,938,116.39 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 2,692,800.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 431,973.98 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ13,284.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ3,902,000.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนทรćย
ĂĞćđภĂบšćนĀมĊęǰǰÝĆÜĀวĆดลพบčรĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 27,281.87 94,400.00 27,400.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

189,523.08 800,000.00 191,500.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 418,392.61 350,000.00 419,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉชยŤ

0.00 600.00 500.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 94,650.64 20,000.00 95,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 729,848.20 1,265,000.00 733,900.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 13,533,419.80 14,500,000.00 13,669,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

13,533,419.80 14,500,000.00 13,669,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčนทĆęวไป 11,749,251.00 10,400,000.00 10,597,100.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

11,749,251.00 10,400,000.00 10,597,100.00

รวม 26,012,519.00 26,165,000.00 25,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2565

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïšćîìøć÷
ĂĞćđõĂïšćîĀöĊęǰǰÝĆÜĀüĆéúóïčøĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 6,985,326.04 8,032,469.00 6,486,500.00

งบบุคลากร 8,211,320.00 9,185,340.00 9,817,760.00

งบดĞาđนินงาน 2,938,116.39 5,533,691.00 5,671,340.00

งบลงทุน 2,692,800.00 2,670,500.00 2,639,400.00

งบđงินอุดหนุน 431,973.98 718,000.00 385,000.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 25,000.00 0.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 21,259,536.41 26,165,000.00 25,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลบ้านทราย

อĞาเภอบ้านĀมี่  จังĀวัดลพบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลบ้านทราย
อĞาđภอบ้านĀมีę  จังĀวัดลพบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทัęวไป 8,234,760

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 360,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,496,140

แผนงานÿาธารณÿčข 1,746,500

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 420,000

แผนงานđคĀะและชčมชน 1,319,000

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 75,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 353,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 2,479,100

แผนงานการđกษตร 30,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,486,500

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 25,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúบšćนทøć÷

ĂĞćđõĂบšćนĀöĊęǰǰÝĆÜĀüĆดúóบุøĊ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 6,486,500 6,486,500
    ÜบÖúćÜ 6,486,500 6,486,500

รวม 6,486,500 6,486,500

Āนšćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 4,287,760 1,377,000 5,664,760
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđöืĂÜ) 1,879,840 0 1,879,840

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 2,407,920 1,377,000 3,784,920

งบดĞาđนินงาน 2,238,000 301,000 2,539,000
    ÙŠćตĂบแทน 112,000 56,000 168,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 1,150,000 185,000 1,335,000

    ÙŠćüĆÿดุ 240,000 50,000 290,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 736,000 10,000 746,000

งบลงทุน 16,000 15,000 31,000
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 16,000 15,000 31,000

รวม 6,541,760 1,693,000 8,234,760

Āนšćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบดĞาđนินงาน 360,000 360,000
    ÙŠćตĂบแทน 20,000 20,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 270,000 270,000

    ÙŠćüĆÿดุ 70,000 70,000

รวม 360,000 360,000

Āนšćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 1,047,520 1,010,480 0 2,058,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,047,520 1,010,480 0 2,058,000

งบดĞาđนินงาน 169,000 874,340 37,000 1,080,340
    ÙŠćตĂบแทน 29,000 0 0 29,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 110,000 308,300 37,000 455,300

    ÙŠćüĆÿดุ 30,000 443,040 0 473,040

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 0 123,000 0 123,000

งบลงทุน 0 75,800 0 75,800
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 0 75,800 0 75,800

งบđงินอุดหนุน 0 277,000 5,000 282,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 277,000 5,000 282,000

รวม 1,216,520 2,237,620 42,000 3,496,140

Āนšćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 997,000 0 997,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 997,000 0 997,000

งบดĞาđนินงาน 526,000 160,000 686,000
    ÙŠćตĂบแทน 5,000 0 5,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 426,000 60,000 486,000

    ÙŠćüĆÿดุ 95,000 100,000 195,000

งบลงทุน 23,500 0 23,500
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 23,500 0 23,500

งบđงินอุดหนุน 20,000 20,000 40,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 20,000 20,000 40,000

รวม 1,566,500 180,000 1,746,500

Āนšćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 350,000 350,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 350,000 350,000

งบดĞาđนินงาน 70,000 70,000
    ÙŠćตĂบแทน 5,000 5,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 65,000 65,000

รวม 420,000 420,000

Āนšćǰ:ǰ6/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา รวม

งบบุคลากร 748,000 0 748,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 748,000 0 748,000

งบดĞาđนินงาน 401,000 140,000 541,000
    ÙŠćตĂบแทน 77,000 0 77,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 263,000 0 263,000

    ÙŠćüĆÿดุ 61,000 140,000 201,000

งบลงทุน 0 30,000 30,000
    ÙŠćทĊęดĉนแúąÿĉęÜÖŠĂÿøšćÜ 0 30,000 30,000

รวม 1,149,000 170,000 1,319,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 75,000 75,000
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 75,000 75,000

รวม 75,000 75,000

Āนšćǰ:ǰ7/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 140,000 150,000 290,000
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 130,000 150,000 280,000

    ÙŠćüĆÿดุ 10,000 0 10,000

งบđงินอุดหนุน 0 63,000 63,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 63,000 63,000

รวม 140,000 213,000 353,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน 2,479,100 2,479,100
    ÙŠćทĊęดĉนแúąÿĉęÜÖŠĂÿøšćÜ 2,479,100 2,479,100

รวม 2,479,100 2,479,100

Āนšćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร รวม

งบดĞาđนินงาน 30,000 30,000
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000

Āนšćǰ:ǰ9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 8,234,760

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 360,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,496,140

แผนงานสาธารณสุข 1,746,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 420,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,319,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 75,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 353,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,479,100

แผนงานการเกษตร 30,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,486,500

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 25,000,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติ มาตรา  จึงตราขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของ และโดยอนุมัติของ...............................................

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 25,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 25,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ25�5

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลบ้านทราย
อĞาเภอบ้านหมี่ǰǰจังหวัดลพบุรี



 
 

 

 



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนทรćย
ĂĞćđภĂบšćนĀมĊ่  จĆงĀวĆดลพบุรĊ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 77,041.97 0.00 60,000.00 -70.17 % 17,900.00
     ภćษĊบĞćรุงทšĂงทĊ่ 23,990.54 0.00 22,900.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 0.00 17,821.87 5,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊป้ćย 6,229.00 9,460.00 6,500.00 46.15 % 9,500.00

รวมหมวดภาษีอากร 107,261.51 27,281.87 94,400.00 27,400.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 349.20 960.30 2,000.00 -50.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย 135,930.00 75,650.00 120,000.00 -36.67 % 76,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บขนĂุจจćรąĀรืĂÿĉ่งปฏĉÖูล 0.00 0.00 2,000.00 -75.00 % 500.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 499.00 240.00 0.00 100.00 % 500.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 70.00 70.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 0.00 1,600.00 1,000.00 50.00 % 1,500.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 101,872.00 110,480.00 674,500.00 -83.62 % 110,500.00
     คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂย 1,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 430.85 522.78 0.00 100.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 240,151.05 189,523.08 800,000.00 191,500.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 23/8/2564  17:09:26 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 367,180.10 418,392.61 350,000.00 19.71 % 419,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 367,180.10 418,392.61 350,000.00 419,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยไดšจćÖÿćธćรณูปโภคแลąÖĉจÖćรพćณĉชยŤĀรืĂÖĉจÖćรĂื่น ๆ 0.00 0.00 600.00 -16.67 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 0.00 0.00 600.00 500.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง 0.00 94,600.00 18,500.00 413.51 % 95,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 1,060.00 50.64 1,500.00 -66.67 % 500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,060.00 94,650.64 20,000.00 95,500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 419,995.04 415,580.49 400,000.00 5.00 % 420,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 9,516,330.28 8,841,116.28 9,500,000.00 -6.32 % 8,900,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 1,406,974.65 1,377,225.43 1,500,000.00 -6.67 % 1,400,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 50,798.14 46,571.63 30,000.00 56.67 % 47,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 2,861,775.42 2,452,308.34 2,700,000.00 -7.41 % 2,500,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 46,336.77 47,743.74 30,000.00 60.00 % 48,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 25,272.47 21,850.89 20,000.00 10.00 % 22,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

359,834.00 331,023.00 320,000.00 3.75 % 332,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,687,316.77 13,533,419.80 14,500,000.00 13,669,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 23/8/2564  17:09:26 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 11,019,632.00 11,749,251.00 10,400,000.00 1.90 % 10,597,100.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 11,019,632.00 11,749,251.00 10,400,000.00 10,597,100.00
รวมทุกหมวด 26,422,601.43 26,012,519.00 26,165,000.00 25,000,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 23/8/2564  17:09:26 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนทรćย

ĂĞćđภĂบšćนĀมĊ่ǰǰจĆงĀวĆดลพบุรĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 25,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 27,400 บาท
ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน จĞćนวน 17,900 บćท

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 9,500 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 191,500 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 76,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บขนĂุจจćรąĀรืĂÿĉ่งปฏĉÖูล จĞćนวน 500 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 500 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 500 บćท

คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 1,500 บćท

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 110,500 บćท

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,000 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 419,000 บาท
ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 419,000 บćท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 500 บาท
รćยไดšจćÖÿćธćรณูปโภคแลąÖĉจÖćรพćณĉชยŤĀรืĂÖĉจÖćรĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 95,500 บาท
คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง จĞćนวน 95,000 บćท

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 13,669,000 บาท
ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 420,000 บćท

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 8,900,000 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ23/8/2564ǰǰ17:09:43 Āนšćǰ:ǰ1/2



ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 1,400,000 บćท

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 47,000 บćท

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 2,500,000 บćท

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 48,000 บćท

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 22,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 332,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 10,597,100 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 10,597,100 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ23/8/2564ǰǰ17:09:43 Āนšćǰ:ǰ2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 48,000 64,172 100,000 -34 % 66,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 1,905 5,000 0 % 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,426,300 5,436,600 6,160,900 -17.42 % 5,087,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,172,800 1,208,800 1,400,000 -38.57 % 860,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 5,500 3,000 20,000 -100 % 0

เงินสĞารองจŠาย 32,603.97 17,893.04 458,919 -89.14 % 49,842

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 288,058

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทนประจĞาปี 2,298 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 100,000 100,000 100,000 0 % 100,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลบ้านทราย
อĞาเภอบ้านĀมี่    จังĀวัดลพบุรี

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 1/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

147,556 152,956 315,300 -100 % 0

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้างประจĞา 0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยพิเศษ 0 0 30,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 6,935,057.97 6,985,326.04 8,590,119 6,486,500
รวมงบกลาง 6,935,057.97 6,985,326.04 8,590,119 6,486,500
รวมงบกลาง 6,935,057.97 6,985,326.04 8,590,119 6,486,500

รวมแผนงานงบกลาง 6,935,057.97 6,985,326.04 8,590,119 6,486,500
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 515,000 -0.19 % 514,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

86,400 86,400 112,408 -23.14 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 2/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,108,800 1,108,800 1,054,192 13.38 % 1,195,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,793,520 1,793,520 1,765,840 1,879,840
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,371,780 1,455,720 1,550,000 12.95 % 1,750,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 126,000 126,000 106,000 18.87 % 126,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 170,040 179,940 192,000 7.94 % 207,240

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 99,000 171,000 26.32 % 216,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 11,000 19,000 26.32 % 24,000

เงินอื่น ๆ 84,000 84,000 64,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,751,820 1,955,660 2,102,000 2,407,920
รวมงบบุคลากร 3,545,340 3,749,180 3,867,840 4,287,760

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 50,000 -60 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 35,703 0 54,000 33.33 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 3/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 14,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 6,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 9,600 9,600 20,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 45,303 9,600 124,000 112,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 250,540 247,990 325,000 -7.69 % 300,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 30,000 0 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

-   คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 12,400 14,216 250,000 -40 % 150,000

-  โครงการ อบต. พบประชาชน / เคลื่อนที่ 0 0 20,000 -50 % 10,000

กิจกรรมการเผยแพรŠผลงานกิจกรรม อบต. 
รวมถึงจัดงานวันท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาพวงมาลา ชŠอดอกไม้ 1,700 1,700 0 0 % 0

คŠาพวงมาลา พวงมาลัย ชŠอดอกไม้ 0 0 5,000 -100 % 0

-คŠารังวัดสอบแนวเขตที่ดินสาธารณ
ประโยชน์

5,520 5,520 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 4/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการจัดงานพิธีเฉลิมพระเกียรติและวัน
สĞาคัญของชาติ

22,841 40,771 100,000 -50 % 50,000

-โครงการจัดทĞาเวทีประชาคม 730 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการจัดทĞาสื่อประชาสัมพันธ์ 0 20,000 0 0 % 0

โครงการตามนโยบายรัฐบาล 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

-โครงการเผยแพรŠผลงานกิจกรรมของ อบต. 
รวมถึงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย

0 0 0 100 % 10,000

-โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของผู้
บริĀาร สมาชิกสภา อบต. พนักงาน ลูกจ้าง 
อบต. และผู้นĞาชุมชน

251,095 0 120,000 -16.67 % 100,000

โครงการสนับสนุนการจัดการเลือกตั้งทุกรูป
แบบ

0 0 0 100 % 400,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 17,720 31,850 80,000 -37.5 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 562,546 362,047 990,000 1,150,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 27,720 28,151 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 4,295 8,740 48,000 -58.33 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 3,320 50,000 -20 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 35,203 23,372.5 100,000 -20 % 80,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 780 0 50,000 -40 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 5/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 67,998 63,583.5 318,000 240,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 146,770.41 167,584.61 137,000 45.99 % 200,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 10,239.92 12,300.55 20,000 0 % 20,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 2,909.33 3,008.84 25,000 60 % 40,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 15,183.3 18,474.62 268,000 77.61 % 476,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 175,102.96 201,368.62 450,000 736,000
รวมงบดĞาเนินงาน 850,949.96 636,599.12 1,882,000 2,238,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เก็บเอกสารแบบ 2 บาน 0 11,000 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 0 8,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุกดีเซล 0 0 854,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 6/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน

0 29,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน

0 31,200 0 100 % 16,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สี ชนิด 
Network 

0 8,900 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 88,500 854,000 16,000
รวมงบลงทุน 0 88,500 854,000 16,000

รวมงานบริหารทั่วไป 4,396,289.96 4,474,279.12 6,603,840 6,541,760
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลดอนดึง 20,000 20,000 20,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอบ้านĀมี่ 10,000 10,000 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 30,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 30,000 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 7/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

โครงการประเมินความพึงพอใจของ
ประชาชน

0 0 25,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 25,000 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 25,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 30,000 30,000 55,000 0
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 984,240 1,035,540 1,100,000 10.45 % 1,215,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,146,240 1,197,540 1,262,000 1,377,000
รวมงบบุคลากร 1,146,240 1,197,540 1,262,000 1,377,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 8/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 33,000 -84.85 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 30,000 30,000 42,000 -14.29 % 36,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 15,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 7,480 7,950 15,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 37,480 37,950 90,000 56,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 5,000 31,050 50,000 0 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 60,000 66.67 % 100,000

-เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายในการเดินทางไป
ราชการ

0 9,672 20,000 0 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 400 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 5,000 41,122 145,000 185,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 9/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 9,216 21,672.9 25,000 0 % 25,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 13,000 9,650 25,000 0 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 22,216 31,322.9 50,000 50,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 342 3,612 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 342 3,612 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 65,038 114,006.9 295,000 301,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

-เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก 2 บาน 11,000 11,000 15,000 0 % 15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 33,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ Āรือ LED สี
แบบ Network

9,900 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 54,300 11,000 15,000 15,000
รวมงบลงทุน 54,300 11,000 15,000 15,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,265,578 1,322,546.9 1,572,000 1,693,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 5,691,867.96 5,826,826.02 8,230,840 8,234,760

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 10/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 10,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 10,000 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

16,800 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 16,800 0 0 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 74,790 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 11/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการตั้งจุดตรวจและบริการประชาชน
ลดอุบัติเĀตุทางถนน

0 9,100 0 0 % 0

โครงการตั้งจุดตรวจและบริการประชาชน
ลดอุบัติเĀตุทางถนนในชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ
และเทศกาลสงกรานต์

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 215,950 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 99,300 0 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 99,300 299,840 320,000 270,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 6,900 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 8,870.3 8,060 30,000 0 % 30,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 15,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุอื่น 66,400 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 75,270.3 14,960 70,000 70,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 12/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบดĞาเนินงาน 191,370.3 314,800 390,000 360,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
(CCTV) เพิ่มเติม

0 0 320,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

ชุดดับเพลิงในอาคาร 0 44,200 0 0 % 0

Āัวฉีดน้Ğาดับเพลิงปรับรูปแบบน้Ğาได้แบบ
ด้าม

0 19,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 63,700 320,000 0
รวมงบลงทุน 0 63,700 320,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 191,370.3 378,500 710,000 360,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 191,370.3 378,500 720,000 360,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 986,010 1,167,060 1,260,000 -39.24 % 765,520

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 26,250 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 13/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินวิทยฐานะ 38,500 80,500 84,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 422,800 451,500 -52.16 % 216,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 68,000 75,000 -68 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,290,760 1,780,360 1,912,500 1,047,520
รวมงบบุคลากร 1,290,760 1,780,360 1,912,500 1,047,520

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 52,130 -90.41 % 5,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 24,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 16,720 16,140 34,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 16,720 16,140 86,130 29,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 18,300 29,700 40,000 0 % 40,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

-คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 4,844 6,784 40,000 0 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 14/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 5,650 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 23,144 42,134 110,000 110,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 16,637 12,968 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 7,650 9,020 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 24,287 21,988 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 64,151 80,262 226,130 169,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 32,400 -100 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 0 0 20,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 16,700 0 34,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึก

0 0 15,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก 0 7,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 16,700 7,500 101,400 0
รวมงบลงทุน 16,700 7,500 101,400 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 15/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,371,611 1,868,122 2,240,030 1,216,520
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 634,480

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 100 % 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 244,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 1,010,480
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,010,480

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 169,741 84,430 100,000 0 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงการ English Camp 0 0 30,000 0 % 30,000

- โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ ประจĞาปี 2563 0 40,000 0 0 % 0

- โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

294,260 224,430 296,860 -64.53 % 105,300

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 16/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ ประจĞาปี 2564 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ ประจĞาปี 2565 0 0 0 100 % 40,000

-โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 40,000 0 0 0 % 0

-โครงการศึกษาดูงาน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตĞาบลบ้านทราย

0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการศึกษาดูงานของ ศพด.บ้านทราย 13,600 0 0 0 % 0

-โครงการศึกษาแĀลŠงเรียนรู้นอกสถานที่ 0 0 18,000 0 % 18,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 8,280 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 525,881 348,860 499,860 308,300
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 7,000 10,000 20,000 2,115.2 % 443,040

คŠาอาĀารเสริม (นม) 156,838.76 145,079.36 201,201 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 163,838.76 155,079.36 221,201 443,040
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 76,628.01 83,797.24 100,000 0 % 100,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 9,443.94 5,784.12 15,000 0 % 15,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 7,575.6 7,575.6 8,000 0 % 8,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 93,647.55 97,156.96 123,000 123,000
รวมงบดĞาเนินงาน 783,367.31 601,096.32 844,061 874,340

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 17/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 64,800

โต๊ะทĞางาน 0 0 0 100 % 11,000

ครุภัณฑ์การศึกษา

ชุดเครื่องเลŠนสนาม 0 0 100,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

-  ชุดเครื่องเสียงติดผนัง 0 9,800 0 0 % 0

- ชุดเครื่องเสียงตู้ลĞาโพงอเนกประสงค์ 0 5,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 15,200 100,000 75,800
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

- โครงการปรับปรุงและตŠอเติม ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 248,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 248,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 263,200 100,000 75,800

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 18/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

- อุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันโรงเรียนสังกัด
สĞานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.)

0 250,080 260,000 6.54 % 277,000

อุดĀนุนโรงเรียนวัดบ้านทราย 261,720 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 261,720 250,080 260,000 277,000
รวมงบเงินอุดหนุน 261,720 250,080 260,000 277,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,045,087.31 1,114,376.32 1,204,061 2,237,620
งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงการĀนังสือพิมพ์ประจĞาĀมูŠบ้าน 29,120 29,200 30,000 23.33 % 37,000

รวมค่าใช้สอย 29,120 29,200 30,000 37,000
รวมงบดĞาเนินงาน 29,120 29,200 30,000 37,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 19/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการอุดĀนุน กศน.อĞาเภอ
บ้านĀมี่(ตĞาบลบ้านทราย)

5,000 5,000 5,000 0 % 5,000

รวมเงินอุดหนุน 5,000 5,000 5,000 5,000
รวมงบเงินอุดหนุน 5,000 5,000 5,000 5,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 34,120 34,200 35,000 42,000
รวมแผนงานการศึกษา 2,450,818.31 3,016,698.32 3,479,091 3,496,140

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 62,750 483.27 % 366,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 21,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 540,000 540,000 540,000 0 % 540,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 20/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 600,000 600,000 662,750 997,000
รวมงบบุคลากร 600,000 600,000 662,750 997,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 20,000 -75 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 20,800 255,290 260,000 15.77 % 301,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

-   คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

-คŠากĞาจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย 155,000 0 36,000 -100 % 0

-โครงการคลองสวยน้Ğาใส 0 36,400 40,000 0 % 40,000

โครงการบĞาบัดน้Ğาเสีย 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 21/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปลูกจิตสĞานึกการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการปลูกฝŦงจิตสĞานึกการคัดแยกขยะ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 10,940 29,970 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 186,740 321,660 421,000 426,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 8,276 10,611 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,200 146,870 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 7,800 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 39,730.1 35,460.1 50,000 0 % 50,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 61,006.1 192,941.1 95,000 95,000
รวมงบดĞาเนินงาน 247,746.1 514,601.1 536,000 526,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

เครื่องสแกนอุณĀภูมิแบบอินฟาเรด (ฝ่า
มือ+Āน้าผาก) พร้อมขาตั้ง

0 0 15,900 -100 % 0

เครื่องสแกนอุณĀภูมิแบบอินฟาเรด (Āน้า
ผาก)

0 0 4,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 22/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน

0 0 0 100 % 16,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมพิมพ์ (Ink Tank Printer) ติดตั้ง 1 
เครื่อง ถังĀมึก

0 0 0 100 % 7,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 20,700 23,500
รวมงบลงทุน 0 0 20,700 23,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนอĞาเภอบ้านĀมี่ 20,000 20,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 867,746.1 1,134,601.1 1,239,450 1,566,500

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 23/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,536 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 
�โครงการสĞารวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียน�

0 0 10,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการควบคุมป้องกันโรคอุบัติใĀมŠ/อุบัติ
ซ้Ğา

0 61,505 20,000 -50 % 10,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 14,280 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 
�โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาตรา
จารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี พรม
พระศรีสวางควัฒนา วรขัตติยราชนารี�

0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 15,816 61,505 70,000 60,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 1,510.5 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 24/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 36,000 36,000 115,000 -13.04 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 37,510.5 36,000 115,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 53,326.5 97,505 185,000 160,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนสĞานักงานปศุสัตว์อĞาเภอบ้านĀมี่ 0 0 20,000 0 % 20,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 120,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 140,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 140,000 20,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 53,326.5 97,505 325,000 180,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 921,072.6 1,232,106.1 1,564,450 1,746,500

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 25/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 320,640 339,540 350,000 0 % 350,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 320,640 339,540 350,000 350,000
รวมงบบุคลากร 320,640 339,540 350,000 350,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 19,500 -74.36 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 19,500 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 1,950 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 980 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 26/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบลบ้าน
ทราย

0 0 0 100 % 50,000

เงินชŠวยเĀลือประชาชน  ตามระเบียบ มท
.วŠาด้วยการชŠวยเĀลือประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ของ อปท.

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 980 1,950 65,000 65,000
รวมงบดĞาเนินงาน 980 1,950 84,500 70,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 321,620 341,490 434,500 420,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 321,620 341,490 434,500 420,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 249,620 392,700 433,600 32.84 % 576,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 28,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 99,000 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 27/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 11,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 277,620 544,700 595,600 748,000
รวมงบบุคลากร 277,620 544,700 595,600 748,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 38,000 -34.21 % 25,000

คŠาเชŠาบ้าน 24,500 42,000 51,000 -17.65 % 42,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 2,130 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 24,500 44,130 99,000 77,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 128,650 142,118 208,000 0 % 208,000

โครงการทĞาความสะอาดบŠอพักโดยเปิดฝา
บŠอนĞาขยะและขนย้ายออกไปทิ้ง ĀมูŠที่ 1 ถึง 
ĀมูŠที่ 6 รวม 6 ĀมูŠ

0 19,320 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 28/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

-เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายในการเดินทางไป
ราชการ

3,656 0 35,000 0 % 35,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 167,500 18,200 50,000 -60 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 299,806 179,638 293,000 263,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 7,068 10,516 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 1,770 3,000 0 % 3,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 972.5 2,098.8 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 24,060 30,000 0 % 30,000

วัสดุอื่น 0 81,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 8,040.5 119,444.8 61,000 61,000
รวมงบดĞาเนินงาน 332,346.5 343,212.8 453,000 401,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เĀล็กเก็บแฟ้มเอกสาร แบบกระจกบาน
เลื่อน 2 บาน

0 8,400 0 0 % 0

 ุถังเก็บน้Ğาพลาสติก 0 0 6,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 29/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องปŦūมน้Ğาอัตโนมัติ 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

21,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก (Inkjet Printer) 
สĞาĀรับสĞานักงาน

6,200 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,200 8,400 12,900 0
รวมงบลงทุน 27,200 8,400 12,900 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 637,166.5 896,312.8 1,061,500 1,149,000
งานไฟฟ้าและประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,056.5 17,655 60,000 -33.33 % 40,000

วัสดุกŠอสร้าง 94,909.45 78,318.15 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 103,965.95 95,973.15 160,000 140,000
รวมงบดĞาเนินงาน 103,965.95 95,973.15 160,000 140,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 30/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขุดลอกคูคลองพร้อมปรับปรุงถนน
ลูกรัง แยกคลองมะขามเอน ĀมูŠที่ 1 
บ้านมะขามเอน

193,500 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล. ĀมูŠที่ 5 บ้าน
ทราย

36,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ ถนนสมศักดิ์ผล
ราษฎร์พัฒนา ĀมูŠที่ 3 และĀมูŠที่ 4 ตĞาบล
บ้านทราย

496,500 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก ถนน
ประชาอุทิศ ĀมูŠที่ 2

261,500 0 0 0 % 0

รายการเงินชดเชยคŠาสิ่งกŠอสร้าง 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 987,500 0 30,000 30,000
รวมงบลงทุน 987,500 0 30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 31/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนการประปาสŠวนภูมิภาคสาขา
บ้านĀมี่่

0 0 100,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคอĞาเภอ
บ้านĀมี่

0 63,893.98 100,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 63,893.98 200,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 63,893.98 200,000 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,091,465.95 159,867.13 390,000 170,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,728,632.45 1,056,179.93 1,451,500 1,319,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 32/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

-    โครงการพัฒนาศักยภาพกลุŠมอาชีพใน
ชุมชน

0 0 20,000 0 % 20,000

- โครงการสŠงเสริมปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

0 0 20,000 0 % 20,000

-โครงการจัดทĞาประชาคมแผนชุมชน 1,377 0 5,000 0 % 5,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ 19,820 19,890 20,000 0 % 20,000

โครงการสŠงเสริมด้านการตลาดใĀ้กลŠ่ม
อาชีพในชุมชน

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 21,197 19,890 75,000 75,000
รวมงบดĞาเนินงาน 21,197 19,890 75,000 75,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 21,197 19,890 75,000 75,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 21,197 19,890 75,000 75,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 33/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงการกีฬาต้านยาเสพติด  48,400 0 0 0 % 0

- โครงการจัดสŠงนักกีฬา ผู้บริĀาร ผู้นĞา
ชุมชน และพนักงาน เข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬา  

17,970 0 0 0 % 0

-โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด 0 0 50,000 0 % 50,000

-โครงการจัดสŠงนักกีฬาเข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬา

0 25,600 40,000 0 % 40,000

-โครงการฝึกอบรมกีฬาภาคฤดูร้อน �กีฬา
วŠายน้Ğา�

51,900 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 118,270 25,600 130,000 130,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 9,570 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 9,570 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 127,840 25,600 140,000 140,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 127,840 25,600 140,000 140,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 34/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

-   โครงการสืบสานประเพณีกĞาฟ้าพาแลง 0 0 50,000 0 % 50,000

-   โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 19,450 20,000 30,000 0 % 30,000

-   โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ 17,675 0 20,000 0 % 20,000

-  โครงการสืบสานประเพณีเสŠอกระจาด 0 43,420 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 37,125 63,420 150,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 37,125 63,420 150,000 150,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการจัดงานประเพณีแขŠงขันเรือยาว
และของดีบ้านĀมี่ (อุดĀนุนอĞาเภอบ้านĀมี่)

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีเทศกาลของดี
บ้านĀมี่

30,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีเทศกาลของดี
บ้านĀมี่ (อุดĀนุนอĞาเภอบ้านĀมี่)

0 30,000 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานแผŠนดินสมเด็จพระนารายณ์ 5,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 35/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการจัดงานแผŠนดินสมเด็จพระนารายณ์ 
ประจĞาปี 2561

28,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานแผŠนดินสมเด็จพระนารายณ์ 
ประจĞาปี 2563 (อุดĀนุนจังĀวัดลพบุรี)

0 28,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานแผŠนดินสมเด็จพระนารายณ์ 
ประจĞาปี 2563 (อุดĀนุนอĞาเภอบ้านĀมี่)

0 5,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานแผŠนดินสมเด็จพระนารายณ์ 
ประจĞาปี 2564 (อุดĀนุนจังĀวัดลพบุรี)

0 0 28,000 -100 % 0

โครงการจัดงานแผŠนดินสมเด็จพระนารายณ์ 
ประจĞาปี 2564 (อุดĀนุนอĞาเภอบ้านĀมี่)

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการจัดงานแผŠนดินสมเด็จพระนารายณ์ 
ประจĞาปี 2565 (อุดĀนุนจังĀวัดลพบุรี)

0 0 0 100 % 28,000

โครงการจัดงานแผŠนดินสมเด็จพระนารายณ์ 
ประจĞาปี 2565 (อุดĀนุนอĞาเภอบ้านĀมี่)

0 0 0 100 % 5,000

รวมเงินอุดหนุน 63,000 63,000 63,000 63,000
รวมงบเงินอุดหนุน 63,000 63,000 63,000 63,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 100,125 126,420 213,000 213,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 227,965 152,020 353,000 353,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 36/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานก่อสร้าง
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

- ĀมูŠที่ 4 โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อม
บŠอพักถนนประชาอุทิศ(ชŠวงที่ 2) 

0 485,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
พร้อมวางทŠอระบายน้Ğา ĀมูŠที่ 1 จากบ้าน
นายสุจิน เสือเทศ ถึงบ้าน นายขุนทอง ศรี
บุญเรือง ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 39 
เมตร Āนา 0.15 เมตร ทŠอ คสล. &#248;  
0.40 เมตร พร้อมบŠอพักยาว 43 เมตร

0 164,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอ
สฟŦลท์ติกคอรกรีต ĀมูŠที่ 2 จากบ้านนางคĞา
ภีร์ พินทอง ถึงสะพานวัดมะขามเอน ขนาด
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 172.000 เมตร Āนา 
0.05 เมตร

0 229,500 0 0 % 0

-ĀมูŠที่ 1 โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเĀล็ก

0 348,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 37/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ĀมูŠที่ 1 โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเĀล็ก ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 87.00 
ม. Āนา 0.15 ม. Āรือพื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 
261.00 ตารางเมตร จากบริเวณบ้านนาย
บุญเĀลือ เสือเทศ ถึงบริเวณบ้านนายสม
พงษ์ เสือเทศ

0 0 0 100 % 149,800

ĀมูŠที่ 1 โครงการตอกเสาเข็มคอนกรีตวาง
แผนพื้นคอนกรีตเสริมเĀล็กกันดินสไลด์ 
ความยาว 20.00 เมตร บริเวณบ้านนายสม
พงษ์ เสือเทศ

0 0 0 100 % 61,800

ĀมูŠที่ 1 โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอ
พัก (ซอยคนพวนพัฒนา3)

0 0 229,200 -100 % 0

-ĀมูŠที่ 2 โครงการกŠอสร้างลĞารางระบายน้Ğา
คอนกรีตเสริมเĀล็ก

0 155,000 0 0 % 0

ĀมูŠที่ 2 โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอ
สฟŦลท์ติกคอนกรีต

0 0 267,300 -100 % 0

ĀมูŠที่ 2 โครงการปรับปรุงผิวถนนแอสฟŦลท์
ติกคอนกรีตขนาดกว้าง 4.00 เมตร 
ยาว279.00 เมตร Āนา 0.05 เมตร Āรือ
พื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 1,116.00 ตารางเมตร 
พร้อมยกระดับฝาเĀล็กลĞารางระบายน้Ğา 
จากบริเวณสะพานคอนกรีตข้างศาลเจ้าพŠอ
สนั่นบ้านทราย ถึงบริเวณสี่แยกĀน้าศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตĞาบลบ้านทราย

0 0 0 100 % 481,500

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 38/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ĀมูŠที่ 3 โครงการปรับปรุงถนนแอสฟŦลท์ติก
คอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
500.00 เมตร Āนา 0.05 เมตร Āรือพื้นที่ไมŠ
น้อยกวŠา 2,000.00 ตารางเมตร พร้อมยก
ระดับฝาเĀล็กรางระบายน้Ğา จากบริเวณ
ปากทางเข้าถนนซอยวัดบ้านทราย ถึง 
บริเวณสะพานคอนกรีตข้างศาลเจ้าพŠอสนั่น
บ้านทราย

0 0 0 100 % 849,100

ĀมูŠที่ 3 โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนน
ลาดยางแอสฟŦลท์ติกคอนกรีต

0 0 96,400 -100 % 0

-ĀมูŠที่ 3 โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอ
พักและเสริมผิวคอนกรีตเสริมเĀล็ก

0 316,000 0 0 % 0

-ĀมูŠที่ 4 โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเĀล็กและวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอ
พัก

0 97,000 0 0 % 0

ĀมูŠที่ 4 โครงการปรับปรุงผิวจราจรลาดยาง
แอสฟŦลท์ติกคอนกรีต

0 0 256,700 -100 % 0

ĀมูŠที่ 4 โครงการปรับปรุงผิวถนนแอสฟŦลท์
ติกคอนกรีตซอยประชาอุทิศ ขนาดกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 194.00 เมตร Āนา 0.05 
เมตร Āรือพื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 776.00 ตาราง
เมตร จากบริเวณบ้านอาจารย์ดวงดาว 
สุมะลิ ถึง บริเวณร้านĀมูกระทะตาเกรียง

0 0 0 100 % 316,900

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 39/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

-ĀมูŠที่ 5 โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเĀล็ก

0 120,000 0 0 % 0

ĀมูŠที่ 5 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสริมเĀล็กขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 
75.00 เมตร Āนา 0.15 เมตร Āรือพื้นที่ไมŠ
น้อยกวŠา 262.50 ตารางเมตร พร้อมยก
ระดับฝาบŠอพัก จากบริเวณสี่แยกบ้านนาง
สุดใจ ทองทวิง ถึง สะพานคอนกรีตเสริม
เĀล็กบ้านนางแสวง บĞารุงเพ็ชร์

0 0 0 100 % 149,900

ĀมูŠที่ 5 โครงการปรับปรุงผิวจาราจร
คอนกรีตเสริมเĀล็ก

0 0 138,600 -100 % 0

-ĀมูŠที่ 6 โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเĀล็ก

0 336,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 40/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ĀมูŠที่ 6 โครงการปรับปรุงผิวถนนแอสฟŦลท์
ติกคอนกรีต ซอยอยูŠพัฒนา 1 ชŠวงที่ 1 
ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 54.00 ม. Āนา 
0.05 ม. Āรือพื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 162.00 ตาง
รางเมตร ชŠวงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 
249.00 ม. Āนา 0.05 ม. Āรือพื้นที่ไมŠน้อย
กวŠา 996.00 ตารางเมตร จากบริเวณบ้าน
นายศิริ จานเงิน ถึงบริเวณสามแยกบ้านนาง
จุฑามาส ศรีวสุทธิ์ ซ.อยูŠพัฒนา 2 ขนาด
กว้าง 3.00 ม. ยาว 97.00 ม. Āนา 0.05 ม. 
Āรือพื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 291.00 ตารางเมตร 
จากบริเวณบ้านนายธง เล็กพังเทียม ถึง
บริเวณบ้านผู้ชŠวยสĞาราญ บานเย็น

0 0 0 100 % 470,100

ĀมูŠที่ 6 โครงการลอกคลองกĞาจัดวัชพืช
พร้อมทĞาความสะอาดและขนย้าย

0 0 248,300 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,250,500 1,236,500 2,479,100
รวมงบลงทุน 0 2,250,500 1,236,500 2,479,100

รวมงานก่อสร้าง 0 2,250,500 1,236,500 2,479,100
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,250,500 1,236,500 2,479,100

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 41/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

-โครงการปลูกต้นไม้บริเวณที่สาธารณะ 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการรักน้Ğา รักป่า รักษาแผŠนดิน 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 30,000 30,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 30,000 30,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 30,000 30,000

รวมทุกแผนงาน 18,489,601.59 21,259,536.41 26,165,000 25,000,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10 Āน้า : 42/42



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานทราย

อĞาđภอบšานĀมี่   จังĀวัดลพบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 25,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 6,486,500 บาท
งบกลาง รวม 6,486,500 บาท

งบกลาง รวม 6,486,500 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 66,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมÖรณีประÿบ
อันตรายĀรือđจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตายและคลอดบุตร ฯลฯ
 ตาม พ.ร.บ.ประÖันÿังคม พ.ศ.2533 ในอัตรารšอยละ 5 ของคŠา
จšางพนัÖงานจšาง đงินđพิ่มคŠาครองชีพคŠาจšางชั่วคราว โดยปฏิบัติ
ตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ 
Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มÖราคม 2557
 และĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557 และประÖาศคณะ
ÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จšาง

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติđงิน
ทดแทน พ.ศ.2537 แÖšไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 đพื่อใĀš
ความคšุมครองแÖŠลูÖจšางที่ประÿบอันตราย đจ็บป่วย ตาย Āรือÿูญ
Āายอันđนื่องมาจาÖÖารทĞางานใĀšแÖŠนายจšาง โดยคĞานวณในอัตรา
รšอยละ 0.2 ของคŠาจšางทั้งปŘ (มÖราคม - ธันวาคม)

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 1/99



đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ จĞานวน 5,087,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀšแÖŠผูšÿูงอายุที่มี
อายุ 60 ปŘบริบูรณŤขึ้นไป ที่มีคุณÿมบัติครบถšวน ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูง
อายุ ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น และไดšขึ้นทะđบียนขอรับđงิน
đบี้ยยังชีพไวšÖับองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไวšแลšว โดยจŠายอัตราđบี้ยยังชีพรายđดือนแบบ
ขั้นบันได đวšนแตŠในÿŠวนของđงินđพิ่มที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
ดĞาđนินÖารตามขšอ 18(2) แĀŠงระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤ đพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่นพ.ศ. 2548 ที่ไดšดĞาđนินÖารมาÖŠอนใชšฐานขšอมูลจĞานวนผูšÿูงอายุ
ตามประÖาศบัญชีรายชื่อผูšมีÿิทธิรับđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ โดย
คĞานวณจาÖอัตราđฉลี่ยÖารđพิ่มขึ้น 3 ปŘยšอนĀลัง และขšอมูล
จĞานวนผูšÿูงอายุที่ไดšบันทึÖในระบบÿารÿนđทศÖารจัดÖารฐาน
ขšอมูล đบี้ยยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นจาÖประÖาศ
บัญชีรายชื่อฯ โดยดĞาđนินÖาร จŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุโดยถือ
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠาย
đงินđบี้ยยังชีพ ผูšÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ฉบับที่ 2
 พ.ศ. 2559 รวมถึงĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง đป็นÖารดĞาđนินÖาร
ตามภารÖิจถŠายโอนมาตรา 16 แĀŠงพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผน
และขั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจฯ พ.ศ. 2542

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 2/99



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 860,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบี้ยความพิÖาร ใĀš
แÖŠคนพิÖารที่มีÿิทธิตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด ที่ไดšแÿดงความจĞานง
โดยÖารขอขึ้นทะđบียน đพื่อขอรับđงินđบี้ยความพิÖารไวšÖับองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นแลšว โดยคนพิÖารที่มีอายุ 18 ปŘขึ้นไปไดšรับ
đบี้ยความพิÖารคนละ 800 บาทตŠอđดือนตามมติคณะ
รัฐมนตรี đมื่อวันที่ 25 พฤศจิÖายน 2557 และคนพิÖารที่มีอายุต่Ğา
ÖวŠา 18 ปŘ คนละ 1,000 บาทตŠอđดือนตามมติคณะรัฐมนตรี đมื่อ
วันที่ 28 đมษายน 2563 đวšนแตŠในÿŠวนของđงินđพิ่มที่องคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นดĞาđนินÖาร ตามขšอ 18 (2) แĀŠงระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ โดยดĞาđนินÖารจŠาย
đงินđบี้ยความพิÖาร ใĀšถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยความพิÖารใĀšคนพิÖารของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 รวมถึงĀนังÿือ
ÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง đป็นÖารดĞาđนินÖารตามภารÖิจถŠาย
โอน มาตรา 16 แĀŠงพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจฯ พ.ศ. 2542

đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 49,842 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖรณีฉุÖđฉินที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิด
ขึ้น ĀรือÖรณีÖารป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัย Āรือคาด
วŠาจะđÖิดÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความ
đดือดรšอนของประชาชนđป็นÿŠวนรวมไดšตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาดšวย
วิธีÖารงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
 ขšอ 19 และĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0313.4
/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 1808.2/ว 4072 ลงวันที่ 15
 ÖรÖฎาคม 2559 ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 1808.2/ว
 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 3/99



รายจŠายตามขšอผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 288,058 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถิ่น(Ö.บ.ท.) ตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญ ขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2500  โดยคĞานวณตั้งจŠายในอัตรารšอยละ 2
 ของประมาณÖารรายรับทุÖประđภทประจĞาปŘ และมิใĀšนĞารายรับ
ประđภทพันธบัตร đงินÖูš đงินที่มีผูšอุทิศใĀšและđงินอุดĀนุนมารวม
คĞานวณ

đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ทšองถิ่นĀรือพื้นที่ตามระđบียบทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นÿมทบÖองทุนพ.ศ. 2561
 แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 และประÖาศคณะÖรรมÖาร
ĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติ đรื่อง ÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับ
ÿนุนใĀšองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖาร
ÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับทšองถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ.2561
 ในอัตราไมŠนšอยÖวŠารšอยละ 40

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือพิđศษÖรณีพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ผูšรับ
บĞานาญ ลูÖจšาง และพนัÖงานจšางถึงแÖŠความตาย ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทน
อื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นจŠายไดš พ.ศ.2559
 พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บĞาđĀน็จ บĞานาญ และ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ.2535 ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0013.4/ว 1765 ลงวันที่ 3 มิถุนายน 2537
 ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0312/ว 1095 ลงวันที่ 27
 Öันยายน 2525 đรื่องÖารจŠายđงินđดือนและđงินชŠวยđĀลือพิđศษใน
ÖรณีพนัÖงานđทศบาลถึงแÖŠความตาย

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 4/99



đงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานจšาง จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือพิđศษÖรณีพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ผูšรับ
บĞานาญ ลูÖจšาง และพนัÖงานจšางถึงแÖŠความตาย ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทน
อื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นจŠายไดš พ.ศ
.2559 พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงิน
ปŘ บĞาđĀน็จ บĞานาญ และđงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ
.2535 ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0013.4/ว 1765 ลงวัน
ที่ 3 มิถุนายน 2537 ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0312/ว
 1095 ลงวันที่ 27 Öันยายน 2525 đรื่องÖารจŠายđงินđดือนและđงิน
ชŠวยđĀลือพิđศษในÖรณีพนัÖงานđทศบาลถึงแÖŠความตาย

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลูÖจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือพิđศษÖรณีพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ผูšรับ
บĞานาญ ลูÖจšาง และพนัÖงานจšางถึงแÖŠความตาย ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทน
อื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นจŠายไดš พ.ศ
.2559 พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงิน
ปŘ บĞาđĀน็จ บĞานาญ และđงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ
.2535 ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0013.4/ว 1765 ลงวัน
ที่ 3 มิถุนายน 2537 ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0312/ว
 1095 ลงวันที่ 27 Öันยายน 2525 đรื่องÖารจŠายđงินđดือนและđงิน
ชŠวยđĀลือพิđศษในÖรณีพนัÖงานđทศบาลถึงแÖŠความตาย

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 5/99



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,541,760 บาท

งบบุคลากร รวม 4,287,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,879,840 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 514,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภา องคŤÖารบริĀรÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลđลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 แÖšไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2
 พ.ศ. 2557 และ ĀนังÿือตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวขšอง แยÖรายละđอียดดังนี้
(1) คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ในอัตรา
đดือนละ 20,400 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) คŠาตอบแทนรายđดือนรองนายÖđทศองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ในอัตราđดือนละ 11,220 บาท/คน จĞานวน 2
 คน จĞานวน 12 đดือน

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 6/99



คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง ของนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀาร ÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล  ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđลขานุÖารÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 แÖšไขđทิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
. 2557 และĀนังÿือตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวขšอง แยÖรายละđอืยดดังนี้
(1) คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ในอัตราđดือนละ 1,750 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง รองนายÖđทศองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ในละ 680 บาท/คน จĞานวน 2 คน
จĞานวน 12 đดือน

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษของนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖ องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
 đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖารÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 แÖšไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2557 และĀนังÿือตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวขšอง แยÖรายละđอียด ดังนี้ 
(1) คŠาตอบแทนพิđศษนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ในอัตรา
đดือนละ 1,750 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) คŠาตอบแทนพิđศษรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ใน
อัตราđดือนละ 880 บาท จĞานวน 2 คน จĞานวน 12 đดือน 

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 7/99



คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 86,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖ องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
 đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖารÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 แÖšไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2557 และĀนังÿือตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวขšอง แยÖรายละđอียด ดังนี้ 
(1) คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา ในอัตราđดือนละ 7,200 บาท จĞานวน 12
 đดือน

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 8/99



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 1,195,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
 ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖ องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
 đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖารÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 แÖšไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2557 และĀนังÿือตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวขšอง แยÖรายละđอียด ดังนี้ 
(1) คŠาตอบแทนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1
 อัตรา ในอัตราđดือนละ 11,220 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) คŠาตอบแทนรองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา ในอัตราđดือนละ 9,180 บาท จĞานวน 12
 đดือน
(3) คŠาตอบแทนของÿมาชิÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 10
 อัตรา ในอัตราđดือนละ 7,200 บาท จĞานวน 12 đดือน
(4) คŠาตอบแทนของđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา ในอัตราđดือนละ 7,200 บาท จĞานวน 12
 đดือน

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 9/99



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,407,920 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,750,680 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนขšา
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจĞาปŘ ในÿังÖัดÿĞานัÖปลัดตาม
อัตราที่ปราÖฏในแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (ปŘงบประมาณ 2564 -
 2566 และที่แÖšไขđพิ่มถึงปัจจุบัน)  จĞานวน 5 อัตรา
1.ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (นัÖบริĀารงานองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ระดับÖลาง)
2. ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด (นัÖบริĀารงานทั่วไป ระดับตšน)
3. นัÖวิđคราะĀŤนโยบายและแผน 
4. đจšาพนัÖงานธุรÖาร
5. นัÖตรวจÿอบภายใน 
- ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 70
 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนของขšาราชÖารและ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ที่ไดšรับđงินประจĞาตĞาแĀนŠงตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยđงินđดือนและđงินประจĞาตĞาแĀนŠง และมีÿิทธิไดšรับคŠาตอบแทน
รายđดือนđทŠาÖับđงินประจĞาตĞาแĀนŠง ที่ไดšรับอยูŠ จĞานวนอัตราตาม
ที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ (ปŘงบประมาณ 2546-2566
 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน) 
- ÿĞาĀรับตĞาแĀนŠงÿายงานผูšบริĀาร นัÖบริĀารงานทšองถิ่น ระดับ
Öลาง
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 ÖุมภาพันธŤ 2548

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 10/99



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 126,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนของผูšดĞารง
ตĞาแĀนŠง บริĀารอĞานวยÖาร ของ องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
 ไดšแÖŠ 
1. นัÖบริĀารทšองถิ่นระดับÖลาง đดือนละ 7,000 บาท 
2. นัÖบริĀารงานทั่วไประดับตšน  đดือนละ 3,500 บาท 
- ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564 - 2566 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน) โดย
คĞานวณตั้งจŠายไวšจĞานวน 12 đดือน
- ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀš
ขšาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นไดšรับđงิน คŠาตอบแทนนอÖ
đĀนือจาÖđงินđดือน ลงวันที่ 22 đมษายน 2547
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว 1927 ลงวันที่ 3 Öันยายน 2556  

คŠาจšางลูÖจšางประจĞา จĞานวน 207,240 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางลูÖจšางประจĞา และđงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจĞา ตามบัญชีđงินđดือน (แนบทšายประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö
.อบต. đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราคŠาจšางและÖารใĀšลูÖจšาง
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไดšรับคŠาจšาง (ฉบับที่ 4) ) จĞานวน
อัตรา ตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2561 - 2563 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน) โดย
คĞานวณตั้งจŠายไวšจĞานวน 12 đดือน จĞานวน 1 อัตรา ไดšแÖŠ đจšา
พนัÖงานป้องÖันและบรรđทÿาธารณภัย 

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 11/99



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 216,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางภารÖิจและพนัÖงานจšาง
ทั่วไป ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿาม
ปŘ (ปŘงบประมาณ 2564 - 2566 และฉบับแÖšไขđพิ่มđติม) คĞานวณ
ตั้งจŠายไวš จĞานวน 12 đดือน จĞานวน 2 อัตรา ไดšแÖŠ
1. ตĞาแĀนŠง พนัÖงานขับรถยนตŤ
2. ตĞาแĀนŠง คนงานทั่วไป
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ. Öท. และ Ö.อบต.ที่ มท 0809.5/ ว 36
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558  

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564 - 2566 และฉบับแÖšไขđพิ่มđติม) คĞานวณตั้งจŠาย
ไวš จĞานวน 12 đดือน จĞานวน 2 อัตรา ไดšแÖŠ
1. ตĞาแĀนŠง พนัÖงานขับรถยนตŤ
2. ตĞาแĀนŠง คนงานทั่วไป
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ. Öท. และ Ö.อบต.ที่ มท 0809.3/ ว 1372
 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558

งบดĞาเนินงาน รวม 2,238,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 112,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชนŤ แÖŠ อบต.บšานทราย ตามที่ไดšรับมอบĀมาย 
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 12/99



คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 72,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นที่มีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบšานตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 6,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงิน ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบุตรพนัÖงาน ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และ Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผูšบริĀารทšองถิ่น จĞานวน 14,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของผูšบริĀารทšองถิ่น
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงิน ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบุตรพนัÖงาน ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และ Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 13/99



ค่าใช้สอย รวม 1,150,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น
- คŠาđชŠาทรัพยŤÿินตŠางๆ đชŠน đครื่องถŠายđอÖÿาร ครุภัณฑŤอื่นๆ ที่จĞา
đป็นตŠอÖารปฏิบัติงานฯลฯ 
- คŠาธรรมđนียมและคŠาลงทะđบียนตŠาง ๆ ในÖาร
ฝึÖ อบรม ประชุม ÿัมมนา  
- คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจšางđĀมาถŠาย
đอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀรือđขšาปÖĀนังÿือ 
- คŠาจšางบริÖารจĞาÖัดปลวÖ คŠาจšางđĀมารัÖษาความปลอดภัย 
- คŠาโฆษณา และđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ 
(รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาโฆษณาประชาÿัมพันธŤและđผยแพรŠ
ขŠาวÿารทาง  วิทยุÖระจายđÿียงโทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ คŠาจัดทĞา
đอÖÿารประชาÿัมพันธŤĀรือÿĞาÿัÖพิมพŤตŠางๆ)
- คŠาบอÖรับวารÿาร ÿื่อÿิ่งพิมพŤ และđอÖÿารทางวิชาÖารอื่นๆ
- คŠาđบี้ยประÖันภัยรถยนตŤÿŠวนÖลาง และรถ
จัÖรยานยนตŤ ใน ÿังÖัดÿĞานัÖปลัด 
- คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา 
- คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร จĞานวน 42,000 บาท  
- คŠาใชšจŠายในÖารติดตั้งโทรศัพทŤ đครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ 
- คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาปรับปรุงและดูแลđว็บไซตŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 14/99



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖ đขšาดูงานĀรือđยี่ยมชมองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจ
ราชÖาร ÖารแถลงขŠาวขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น Öารมอบ
đงินĀรือÿิ่งของบริจาคใĀšองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đพื่อจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดประชุมราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น รวมถึงÖารประชุมราชÖารทางไÖลผŠานดาวđทียม
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 และ
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

-   คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง đดินทาง คŠา
พาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน คŠาลงทะđบียน
ตŠาง ๆ ฯลฯ 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดิน
ทาง ไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

-  โครงÖาร อบต. พบประชาชน / đคลื่อนที่ จĞานวน 10,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđพื่อÖารดĞาđนินÖารโครงÖาร อบต.พบ
ประชาชนโดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠา
วัÿดุอุปÖรณŤ คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาจัด
ÿถานที่ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ฯลฯ 
 - ตามระđบียบÖารฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมและđขšา
รับ ÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557  และĀนังÿือÿั่ง
Öารที่đÖี่ยวขšอง
(อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘพ.ศ. 2561-2565 Āนšา 50 ลĞาดับ ที่ 1 )

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 15/99



-คŠารังวัดÿอบแนวđขตที่ดินÿาธารณประโยชนŤ จĞานวน 20,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียม คŠาใชšจŠายในÖารดูแลรัÖษาและคุšม
ครอง ที่ดินÿาธารณประโยชนŤ đชŠน คŠาธรรมđนียมÖารรังวัด จัดทĞา
แผนที่ÖารดĞาđนินคดีÖรณีมีขšอพิพาท ÖารจัดทĞาระđบียนที่ดิน
ÿาธารณะประโยชนŤ 
– ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารดูแลรัÖษาและคุšม
ครองที่ดินอันđป็นÿาธารณประโยชนŤของที่ดินÿĞาĀรับพลđมืองใชš
รŠวงÖัน พ.ศ.2553 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0310.1/ว 0003 ลงวันที่ 3
 มÖราคม 2561 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
(อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āนšา 120 ลĞาดับที่ 1)

โครงÖารจัดงานพิธีđฉลิมพระđÖียรติและวันÿĞาคัญของชาติ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารđฉลิมพระ
đÖียรติ ĀรือÿนับÿนุนโครงÖารอันđนื่องมาจาÖ พระราชดĞาริ
ของ พระบาทÿมđด็จ พระบรมชนÖาธิđบศร มĀาภูมิ พลอดุลย
đดชมĀาราช บรมนาถบพิตร ÿมđด็จพระนางđจšาÿิริÖิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนี พันปŘĀลวง พระบาทÿมđด็จพระ
ปรđมนทร รามาธิบดีศรีÿินทรมĀาวชิราลงÖรณฯ พระวชิรđÖลšาđจšา
อยูŠĀัวและ ÿมđด็จพระนางđจšาÿุทิดาพัชรÿุธา พิมลลัÖษณ พระ
บรมราชินี đชŠน ÖารประชาÿัมพันธŤđชิญชวน Āรือ อĞานวยความ
ÿะดวÖใĀšÖับประชาชนđพื่อมารŠวมงานรัฐพิธี และพระราชพิธี
ตŠางๆ รวมถึงÖารÿนับÿนุน และđผยแพรŠÖารดĞาđนินงานตาม
ĀลัÖ ปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬา đขšารŠวมÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
(อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āนšา 72 ลĞาดับที่ 1)

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 16/99



-โครงÖารจัดทĞาđวทีประชาคม จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาđวทีประชาคมĀมูŠบšาน/ตĞาบล
 đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาวัÿดุ อุปÖรณŤฯ
ลฯ đพื่อđป็นÖารทบทวนĀรือใชšแผนพัฒนาทšองถิ่นđป็น แนวทางใน
ÖารจัดทĞางบประมาณ Āรือđป็นÖารประÿานแผน พัฒนาทšอง
ถิ่น đพื่อนĞาแผนพัฒนาทšองถิ่นไปÿูŠÖารปฏิบัติ 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจัดทĞาแผนพัฒนา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548  และที่แÖšไขđพิ่ม
đติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ
. 2557
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732 ลงวันที่ 6
 พฤศจิÖายน 2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุดที่ มท
 0810.3/ว 1140 ลงวันที่ 10 đมษายน 2563 
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
(อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āนšา 50 ลĞาดับที่ 2)

โครงÖารตามนโยบายรัฐบาล จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđพื่อÖารดĞาđนินÖารโครงÖาร
ตามนโยบาย รัฐบาลที่ทางรัฐบาลมอบนโยบายใĀšดĞาđนินÖาร 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0313.4/ว 1347 ลงวันที่ 19
 พฤษภาคม 2541
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10
 ÿิงĀาคม 2555
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
(อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āนšา 111 ลĞาดับที่ 1)

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 17/99



-โครงÖารđผยแพรŠผลงานÖิจÖรรมของ อบต. รวมถึงÖารจัดงานวัน
ทšองถิ่นไทย

จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖิจÖรรมđผยแพรŠผล
งาน ÖิจÖรรม อบต. รวมถึงจัดÖิจÖรรมวันทšองถิ่นไทย đชŠน คŠา
วัÿดุ อุปÖรณŤ คŠาจัดนิทรรศÖาร คŠาตÖแตŠงÿถานที่ ฯลฯ
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0313.4/ว 1347 ลงวันที่ 19
 พฤษภาคม 2541
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10
 ÿิงĀาคม 2555
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

-โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดูงานของผูšบริĀาร ÿมาชิÖÿภา อบต. 
พนัÖงาน ลูÖจšาง อบต. และผูšนĞาชุมชน

จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาโครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดู
งาน đพื่อđป็นÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาความรูšÖารพัฒนาศัÖยภาพ
Öาร บริĀารงาน
- คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาตามĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจ
พอđพียง ของผูšบริĀาร ÿมาชิÖÿภา อบต. พนัÖงานลูÖจšาง อบต
. และผูšนĞา ชุมชน ผูšนĞาÖลุŠมองคŤÖรตŠาง ๆ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล บšานทราย đชŠนคŠาป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร คŠา
พาĀนะ คŠาđชŠา ที่พัÖ คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทน
วิทยาÖร และคŠาใชš
จŠายอื่นๆ ที่đÖี่ยวขšองตามความจĞาđป็นและđĀมาะÿม 
– ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557 แÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
(อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āนšา 112 ลĞาดับที่ 4)

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 18/99



โครงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÖารđลือÖตั้งทุÖรูปแบบ จĞานวน 400,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÖารđลือÖตั้งขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวน ทšองถิ่นตามที่ÖฎĀมายÖĞาĀนด รวมถึง
ÖารประชาÿัมพันธŤÖารรณรงคŤ ĀรือÖารใĀšขšอมูล ขŠาวÿาร
แÖŠ ประชาชนใĀšทราบถึงÿิทธิและĀนšาที่ และ ÖารมีÿŠวนรŠวมทาง
ÖารđมืองในÖารđลือÖตั้งÖารđลือÖตั้งทั่วไปĀรือ đลือÖตั้งซŠอม
ÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรือผูšบริĀาร ทšองถิ่น ฯลฯ 
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
(อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āนšา 113 ลĞาดับที6่)

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชš
งานตามปÖติ  
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15
 มÖราคม 2563
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 19/99



ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใขšงานไดšตามปÖติ รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
ÖับคŠาวัÿดุคŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นตšน อาทิ
đชŠน Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาดđล็Öđครื่องđจาะÖระดาษขนาด
đล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö ไมšบรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร đÖšาอี้
พลาÿติÖตรายาง ที่ถูพื้นตะแÖรงวางđอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่อง
ตัดÖระดาษ đครื่องđย็บÖระดาษ Öุญแจ ภาพđขียน, แผนที่ พระ
บรมฉายาลัÖษณŤ แผงปŗดประÖาศ แผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือ
ĀนŠวยงาน ĀรือแผŠน ป้ายตŠาง ๆ ที่ใชšในÿĞานัÖงาน มูŠลี่, มŠานปรับ
แÿง (ตŠอผืน) พรม (ตŠอผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแขวน พระพุทธรูป พระ
บรมรูปจĞาลอง ÖระđปŞา ตาชั่งขนาดđล็Ö ผšาใบติดตั้งในÿĞานัÖ
งาน ผšาใบđตšนทŤขนาดใĀญŠ ตูšยาÿามัญประจĞาบšาน แผงÖันĀšอง
แบบรื้อถอนไดš (Partition)
Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบคĞาผิด đทป
Öาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว ÿมุด ซอง
đอÖÿาร ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปรินทŤ đทป พี วี ซี แบบใÿ น้Ğายาลบ
Öระดาษไข ไมšบรรทัด คลิปตัวđย็บÖระดาษ đข็มĀมุด Öระดาษ
คารŤบอน Öระดาษไข แฟ้ม ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติขšาราชÖาร แบบ
พิมพŤ ผšาÿĞาลี รงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซื้อ ของใชšในÖารบรรจุ
ĀีบĀŠอ น้Ğามัน ไข ชี้ผึ้ง น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาขนในÿĞานัÖ
งาน พวงมาลัย พวงมาลา พานพุŠม ÖรวยดอÖไมš ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่  มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 20/99



วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
ÖับคĞาวัÿดุđชŠนคŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็น
ตšน อาทิđชŠน Āมšอ Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว Öรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แÖšวน้Ğา จานรอง ถšวยชาม ชšอนÿšอม ÖระจÖ
đงา โองน้Ğา ที่นอน Öระโถน đตาไฟฟ้า đตาน้Ğามัน đตารีด đครื่องบด
อาĀาร đครื่องตีไขไฟฟ้า đครื่องปŗ้งขนมปัง Öระทะไฟฟ้า Āมšอ
ไฟฟ้า รวมถึงĀมšอĀุงขšาวไฟฟ้า ÖระติÖน้Ğารšอน ÖระติÖน้Ğาแข็ง ถัง
แÖŢÿ đตาตูšđÖ็บอุปÖรณŤดับđพลิง ÿายยางฉีดน้Ğา ถังขยะแบบขา
ตั้ง ถึงขยะแบบลšอลาÖ อŠางลšางจาน ถังน้Ğา ไมšÖวาด đขŠง มุšง ผšาปูที่
นอน ปลอÖĀมอน Āมอน ผšาĀŠม ผšาปูโตŢะ น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
đอÖชน ĀัวดูดตะÖอนÿระวŠายน้Ğา อาĀารđÿริม (นม) วัÿดุประÖอบ
อาĀาร อาĀารÿĞาđร็จรูปฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่  มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 21/99



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง ประđภทวัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠาย
đพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขน
ÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นตšน อาทิ
đชŠน ไขควง ประแจ แมŠแรง Öุญแจđลื่อน คีมล็อค ล็อคđÖอรŤ ล็อค
คลัตชŤ ล็อคพวงมาลัย ยางรถยนตŤ (อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถ
ยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัย ÿายพานใบพัด Āมšอน้Ğา Āัว
đทียน แบตđตอรี่ จานจŠาย ลšอ ถังน้Ğามัน ไฟĀนšา ไฟđบรÖ อาน
จัÖรยาน ตลับลูÖปืน ÖระจÖมองขšางรถยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัด
นิรภัย ÿายไฮดรอลิค ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่  มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น วัÿดุÿิ้นđปลือง รายจŠาย
ที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖัน
ภัย คŠาติดตั้ง อาทิđชŠน แÖŢÿĀุงตšม น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามัน
ดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันจารบี น้Ğามัน
đครื่อง น้Ğามันจารบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาย ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอ
ลื่น ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่  มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 22/99



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ ประđภทวัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอ
đติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอม
แซมบĞารุงรัÖษามรัพยŤÿินใĀšÿามารใชšงานไดšปÖติ รายจŠายชĞาระ
พรšอมÖับคŠาวัÿดุđชŠนคŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง อาทิ
đชŠน ขาตั้งÖลšอง ขาตั้งđขียนภาพ ÖลŠองและระวิงใÿŠฟŗลŤม
ภาพยนตŤ đครื่องÖรอđทป đลนÿŤซูม ÖระđปŞาใÿŠÖลšองถŠายรูป ป้าย
ไฟแจšงđตือนแบบลšอลาÖ ป้ายประชาÿัมพันธŤ พูŠÖัน ÿี Öระดาษ
đขียนโปÿđตอรŤ ฟŗลŤม đมมโมรี่ÖารŤด ฟŗลŤมÿไลดŤ แถบบันทึÖđÿียง
Āรือภาพ (ภาพยนตรŤ วิดีโอđทป แผŠนซีดี) รูปÿีĀรือขาวดĞาที่ไดšจาÖ
Öารลšาง อัดขยาย ภาพถŠายดาวđทียม đอÖÿารđผยแพรŠผลÖาร
ดĞาđนินÖาร
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่  มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 23/99



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบอะไĀลŠ รวมถึง รายจŠายđพื่อ
ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง
ของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšไดšตาม
ปÖติ รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง อาทิđชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ขšอมูลอุปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมูล  (
Diskette,Floppy Disk, Removable Disk,Compact Disc, Digi
tal Video Disc,Flash Drive)đทปบันทึÖ
ขšอมูล (Reel Magetic Tape, Cassette Tape, Cartridge) Āัว
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿาย
đคđบิล ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรอง
แÿง แผงแป้นอัÖขระ Āรือแป้นพิมพŤ (Key Board) đมน
บอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ซิป (Memory Chip) đชŠน RAM 
คัตซีทฟŘดđดอรŤ(Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) พรินđตอรŤ
ÿวิตซิ่งบŢอÖÿŤ (Printer Switching) đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ (Hub) แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (Card) 
đชŠน 
Ethernet Card, Lan Card,Anti Virus Card.Sound Card) đป็น
ตšน đครื่องอŠานและบันทึÖขšอมูลตŠาง đชŠน แบบดิÿ
đÖตตŤ (Diskette) แบบฮารŤดดิÿÖŤ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) đป็นตšน đราđตอรŤ (Router)
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่  มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 24/99



ค่าสาธารณูปโภค รวม 736,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าในÿĞานัÖงาน/ในที่ÿาธารณะ รวมถึงคŠาใชš
จŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖัน đชŠน คŠาบริÖาร คŠาภาษี ในÖิจÖารของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- คŠาไฟฟ้าที่ทĞาÖาร อบต.
- คŠาไฟฟ้า Öลšอง cctv 
- คŠาไฟฟ้าÿาธารณะ ÿŠวนที่đÖินÿิทธิที่อยูŠในความรับผิดชอบของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานทราย
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/1627 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2564
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายคŠาน้ĞาประปาในÿĞานัÖงานĀรือที่ÿาธารณะรวมถึงคŠาใชš
จŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖัน đชŠน คŠาบริÖาร ภาษี ในÖิจÖารองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 25/99



คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาโทรศัทพŤ รวมถึงคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšมาซึ่งบริÖารดัง
ÖลŠาว และคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร đชŠน ÖารđชŠา
đครื่อง คŠาđชŠาđลขĀมายโทรศัพทŤ คŠาบĞารุงคูŠÿายโทรศัพทŤ ฯลฯ ใน
ÖิจÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 476,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม đชŠน คŠา
โทรภาพ (โทรÿาร) คŠาđทđลÖซŤ คŠาวิทยุติดตามตัว คŠาวิทยุ ÿื่อ
ÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอิน
đทอรŤđน็ตรวมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿื่อÿารอื่นๆ đชŠน คŠาđค
đบิ้ลทีวี คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียม đป็นตšน และใĀšĀมายความ
รวมถึงคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้น
đÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 26/99



งบลงทุน รวม 16,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 16,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤโนšตบุŢÖ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน จĞานวน 16,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อคอมพิวđตอรŤโนšตบุŢÖ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน 
โดยมีคุณลัÖษณะดังนี้ 
- มีĀนŠวยงานประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠนšอยÖวŠา 2 แÖน
ĀลัÖ (2 core) โดยมีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠนšอย
ÖวŠา 1.0 GHz และมีđทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาไดšในÖรณีที่
ตšองใชšความÿามารถในÖารประมวลผลÿูง จĞานวน 1 ĀนŠวย
- ĀนŠวยงานประมวลผลÖลาง (CPU) มีความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (LeveI) đดียวÖันขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 4 MB 
- มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา ขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 4 GB
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บขšอมูล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠ
นšอยÖวŠา 1 TB Āรือ ชนิด SoIid State Drive ขนาดความจุไมŠ
นšอยÖวŠา 250 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มีจอภาพที่รองรับความละđอียดไมŠนšอยÖวŠา 1,366 x 768 Pixel 
และมีขนาดไมŠนšอยÖวŠา 12 นิ้ว
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠนšอย
ÖวŠา 3 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอแบบ HDMI Āรือ VGA  จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/10 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา 1 ชŠอง 
- ÿามารถใชšงานไดšไมŠนšอยÖวŠา Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 27/99



งานบริหารงานคลัง รวม 1,693,000 บาท
งบบุคลากร รวม 1,377,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,377,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,215,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนขšา
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจĞาปŘ ในÿังÖัดÖองคลัง ตาม
อัตราที่ปราÖฏในแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (ปŘงบประมาณ 2564 -
 2566 และที่แÖšไขđพิ่มถึงปัจจุบัน)  จĞานวน 3 อัตรา
1. ผูšอĞานวยÖารÖองคลัง
2. นัÖวิชาÖารđงินและบัญชี
3. đจšาพนัÖงานพัÿดุ
- ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 70
 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 28/99



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนของผูšดĞารง
ตĞาแĀนŠง บริĀารอĞานวยÖาร ของ องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
 ไดšแÖŠ 
1. นัÖบริĀารงานทั่วไประดับตšน  đดือนละ 3,500 บาท 
- ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564 - 2566 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน) โดย
คĞานวณตั้งจŠายไวšจĞานวน 12 đดือน
- ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀš
ขšาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นไดšรับđงิน คŠาตอบแทนนอÖ
đĀนือจาÖđงินđดือน ลงวันที่ 22 đมษายน 2547
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว 1927 ลงวันที่ 3 Öันยายน 2556  และĀนังÿือÿั่งÖารที่
đÖี่ยวขšอง

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางภารÖิจและพนัÖงานจšาง
ทั่วไป ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿาม
ปŘ (ปŘงบประมาณ 2564 - 2566 และฉบับแÖšไขđพิ่มđติม) คĞานวณ
ตั้งจŠายไวš จĞานวน 12 đดือน จĞานวน 1 อัตรา ไดšแÖŠ  ตĞาแĀนŠง คน
งานทั่วไป
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ. Öท. และ Ö.อบต.ที่ มท 0809.5/ ว 36
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558   และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 29/99



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564 - 2566 และฉบับแÖšไขđพิ่มđติม) คĞานวณตั้งจŠาย
ไวš จĞานวน 12 đดือน จĞานวน 1 อัตรา ไดšแÖŠ  ตĞาแĀนŠง คนงานทั่ว
ไป
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ. Öท. และ Ö.อบต.ที่ มท 0809.3/ ว 1372
 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

งบดĞาเนินงาน รวม 301,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 56,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ
แÖŠ อบต.บšานทราย ตามที่ไดšรับมอบĀมาย
รวมถึงđงินรางวัลคŠาปรับจราจร ฯลฯ      
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง    
- ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  (ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป – 
งานบริĀารงานคลัง)

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 36,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นที่มีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบšานตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2548 แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2551 แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 แÖšđพิ่มđติ่ม (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562 และĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 30/99



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/
พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  (ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป – 
งานบริĀารงานคลัง)
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงิน ÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงาน ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2541
และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และ Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9
ÿิงĀาคม 2559

ค่าใช้สอย รวม 185,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น
- คŠาđชŠาทรัพยŤÿินตŠางๆ đชŠน đครื่องถŠายđอÖÿาร ครุภัณฑŤอื่นๆ ที่จĞา
đป็นตŠอÖารปฏิบัติงานฯลฯ 
- คŠาธรรมđนียมและคŠาลงทะđบียนตŠาง ๆ ในÖาร
ฝึÖ อบรม ประชุม ÿัมมนา  
- คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจšางđĀมาถŠาย
đอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀรือđขšาปÖĀนังÿือ 
- และคŠาใชšจŠายอื่นๆที่ÖĞาĀนดใĀšđบิÖจŠายในĀมวดประđภทนี้
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  (ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป – 
งานบริĀารงานคลัง)
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 และ
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 31/99



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน จĞานวน 100,000 บาท

- โครงÖารปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2550 และĀนังÿือ
ÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง đดินทาง คŠา
พาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน คŠาลงทะđบียน
ตŠาง ๆ ฯลฯ  
- ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  (ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป – 
งานบริĀารงานคลัง)
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดิน
ทาง ไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀš
ÿามารถใชšงานตามปÖติ
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.2562 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
- ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  (ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป – 
งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 32/99



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 25,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ ฯลฯ  đชŠน đครื่องđขียน แบบพิมพŤ  ÿิ่งพิมพŤไดšจาÖÖารซื้อ
ĀรือÖารจšางพิมพŤ ฯลฯ  đป็นตšน
 ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  (ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป – 
งานบริĀารงานคลัง)
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 และ
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบอะไĀลŠ  đชŠน ÖระดาษบันทึÖ
ขšอมูล แผŠนจัดđÖ็บขšอมูล ĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ 
และคŠาจัดซื้อโปรแÖรมคอมพิวđตอรŤÿĞาĀรับÖารปฏิบัติงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาซื้อดวงตราไปรษณียŤ ฯลฯ
  đป็นตšน
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  (ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป – 
งานบริĀารงานคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 33/99



งบลงทุน รวม 15,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 15,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตูšđĀล็Ö 2 บาน จĞานวน 15,000 บาท

(1) đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตูšđĀล็Ö 2 บาน  จĞานวน 2 ตูš  
จĞานวน  15,000  บาท
- มีมือจับชนิดบิด  คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤ
อุตÿาĀÖรรม มอÖ 353-2532 
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 360,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 360,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 20,000 บาท

- คŠาป่วยÖาร อปพร.  
đพื่อđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยงานĀรือđวลาที่đÿียไป đพื่อÿนับÿนุนÖาร
ปฏิบัติĀนšาที่ในÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยตามÖฎĀมาย
วŠาดšวยÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยแÖŠอาÿาÿมัครป้องÖัน
ภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2560 ดšวยใชš
อัตราคŠาตอบแทนตามระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัยแĀŠงชาติวŠาดšวยคŠาใชšจŠายของอาÿาÿมัครป้องÖันและ
บรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2560
- ĀนังÿือดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7271 ลงวันที่ 26
 ธันวาคม 2560
- ĀนังÿือดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 0684 ลงวันที่ 8
 ÖุมภาพันธŤ 2560
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 34/99



ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠาย ดังนี้            
- คŠาจšางđĀมาบริÖาร (คนงานประจĞารถบรรทุÖน้Ğาฯลฯ) 
- คŠาđบี้ยประÖันภัยรถน้Ğา อđนÖประÿงคŤ
ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารตั้งจุดตรวจและบริÖารประชาชนลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวง
đทศÖาลปŘใĀมŠและđทศÖาลÿงÖรานตŤ

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÖารตั้งจุด
ตรวจ/จุด บริÖารประชาชนđพื่อป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทางถนน
ในชŠวงđทศÖาลÿĞาคัญ đชŠน đทศÖาลวันขึ้นปŘ ใĀมŠ  đทศÖาลวัน
ÿงÖรานตŤ ฯลฯ โดยมีคŠาใชšจŠาย ประÖอบดšวยคŠาวัÿดุ คŠาตอบแทน
ผูšปฏิบัติĀนšาที่ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
 และระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ. 2557
 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
(อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ.2561-2565 Āนšา 52 ลĞาดับที่ 3)

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 35/99



โครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติ จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาโครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติ
Öารจิตอาÿาภัยพิบัติ đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšและÖารตÖแตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาใชšจŠายในพิธีđปŗดและปŗดÖารฝึÖอบรม คŠา
วัÿดุ đครื่องđขียนและอุปÖรณŤ คŠาประÖาศนียบัตร คŠาถŠาย
đอÖÿาร คŠาพิมพŤđอÖÿาร และÿิ่งพิมพŤ คŠาĀนังÿือÿĞาĀรับผูšđขšารับ
ÖารฝึÖอบรม คŠาใชšจŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠาง ๆ
 ในÖารฝึÖอบรม คŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจุđอÖÿารÿĞาĀรับผูšđขšา
รับÖารฝึÖอบรม คŠาของÿมนาคุณในÖารดูงาน คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาđชŠาที่พัÖ คŠายาน
พาĀนะ คŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารฝึÖอบรม ฯลฯ
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
Öาร ฝึÖ อบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2557 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ2561 - 2565 đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 2 พ.ศ. 2563 Āนšา 3 ลĞาดับที่ 1)

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชš
งานตามปÖติ  
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15
 มÖราคม 2563

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 36/99



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง ประđภทวัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠาย
đพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขน
ÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นตšน อาทิ
đชŠน ไขควง ประแจ แมŠแรง Öุญแจđลื่อน คีมล็อค ล็อคđÖอรŤ ล็อค
คลัตชŤ ล็อคพวงมาลัย ยางรถยนตŤ (อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถ
ยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัย ÿายพานใบพัด Āมšอน้Ğา Āัว
đทียน แบตđตอรี่ จานจŠาย ลšอ ถังน้Ğามัน ไฟĀนšา ไฟđบรÖ อาน
จัÖรยาน ตลับลูÖปืน ÖระจÖมองขšางรถยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัด
นิรภัย ÿายไฮดรอลิค ฯลฯ
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 และ
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 30,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น วัÿดุÿิ้นđปลือง ราย
จŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖัน
ภัย คŠาติดตั้ง อาทิđชŠน แÖŢÿĀุงตšม น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามัน
ดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันจารบี น้Ğามัน
đครื่อง น้Ğามันจารบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาย ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอ
ลื่น ฯลฯ
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 และ
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 37/99



วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุđครื่องแตŠงÖาย ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับ
ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
ÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง อาทิ
đชŠน đครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน đÿื้อ ÖางđÖง ผšา đครื่องĀมายตŠาง ๆ
 ถุงđทšา/ถุงมือ รองđทšา đข็มขัด ĀมวÖ ผšาผูÖคอ đÿื้อÿะทšอง
แÿง đÿื้อชูชีพ ชุดดับđพลิงรวมถึงชนิดÖันไฟ (ไมŠรวมถัง
ออÖซิđจน) ชุดประดาน้Ğา (ไมŠรวมถังออÖซิđจน) đครื่องแตŠงÖาย
ÿĞาĀรับงานÖวดถนน/ลšางทŠอ ใÿŠÿารđคมี đครื่องแตŠงÖายของผูš
ปฏิบัติงานในโรงพยาบาล/ศูนยŤบริÖารÿาธารณÿุข ชุดนา
ฎศิลปş ชุดดริยางคŤ วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจĞา อปพร. đข็มđครื่อง
Āมาย อปพร. ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดุđครื่อง
แตŠงÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2560
- Āนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุđครื่องดับđพลิงประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลืองรายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง อาทิ đชŠน วาลŤวน้Ğาดับđพลิง(đชื่อมÖับ
รถดับđพลิง) ทŠอÿายÿŠงน้Ğา ÿายดับđพลิง อุปÖรณŤดับไฟ
ป่า (đชŠน ÿายฉีด, ถัง, ไมšตบไฟ) ถังดับđพลิง ลูÖบอลดับđพลิง ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 และ
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 38/99



วัÿดุจราจร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุจราจรประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
Öับ คŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษีคŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง อาทิ
đชŠน ÿัญญาณไฟÖระพริบ ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน Öรวยจราจร แผงÖั้น
จราจร ป้ายđตือน แทŠนแบริđออรŤ (แบบพลาÿติÖ และแบบ
คอนÖรีต)ป้ายไฟĀยุดตรวจ แผŠนป้ายจราจร ÖระจÖโคšงมน ไฟ
แวบ Öระบองไฟ ยางชะลอความđร็วรถĀรือยานพาĀนะ ÿติ๊ÖđÖอรŤ
ติดรถĀรือยานพาĀนะ ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 และ
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 39/99



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,216,520 บาท

งบบุคลากร รวม 1,047,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,047,520 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 765,520 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนขšา
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจĞาปŘ ในÿังÖัดÖองÖาร
ศึÖษาฯ ตามอัตราที่ปราÖฏในแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564 - 2566 และที่แÖšไขđพิ่มถึงปัจจุบัน) ใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  2  อัตรา 
1. ผูšอĞานวยÖารÖองÖารศึÖษาฯ จĞานวน 1   อัตรา
2. đจšาพนัÖงานธุรÖาร        จĞานวน  1   อัตรา
(ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา)
- ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 70
 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 40/99



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนของผูšดĞารง
ตĞาแĀนŠง บริĀารอĞานวยÖาร ของ องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
 ไดšแÖŠ 
1. นัÖบริĀารงานทั่วไประดับตšน  đดือนละ 3,500 บาท 
(ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา)
- ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564 - 2566 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน) โดย
คĞานวณตั้งจŠายไวšจĞานวน 12 đดือน
- ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀš
ขšาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นไดšรับđงิน คŠาตอบแทนนอÖ
đĀนือจาÖđงินđดือน ลงวันที่ 22 đมษายน 2547
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว 1927 ลงวันที่ 3 Öันยายน 2556  

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 216,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางภารÖิจและพนัÖงานจšาง
ทั่วไป ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿาม
ปŘ (ปŘงบประมาณ 2564 - 2566 และฉบับแÖšไขđพิ่มđติม) คĞานวณ
ตั้งจŠายไวš จĞานวน 12 đดือน จĞานวน 2 อัตรา ไดšแÖŠ ตĞาแĀนŠง คน
งานทั่วไป
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ. Öท. และ Ö.อบต.ที่ มท 0809.5/ ว 36
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558  
(ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 41/99



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564 - 2566 และฉบับแÖšไขđพิ่มđติม) คĞานวณตั้งจŠาย
ไวš จĞานวน 12 đดือน ไดšแÖŠ ตĞาแĀนŠง คนงานทั่วไป
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ. Öท. และ Ö.อบต.ที่ มท 0809.3/ ว 1372
 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558
(ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา)

งบดĞาเนินงาน รวม 169,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 29,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ
แÖŠ อบต.บšานทราย ตามที่ไดšรับมอบĀมาย  
(ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา)
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงิน ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบุตรพนัÖงาน ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และ ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559
(ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 42/99



ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น
- คŠาđชŠาทรัพยŤÿินตŠางๆ đชŠน đครื่องถŠายđอÖÿาร ครุภัณฑŤอื่นๆ ที่จĞา
đป็นตŠอÖารปฏิบัติงานฯลฯ 
- คŠาธรรมđนียมและคŠาลงทะđบียนตŠาง ๆ ในÖาร
ฝึÖ อบรม ประชุม ÿัมมนา  
- คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจšางđĀมาถŠาย
đอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀรือđขšาปÖĀนังÿือ 
- และคŠาใชšจŠายอื่นๆที่ÖĞาĀนดใĀšđบิÖจŠายในĀมวดประđภทนี้
(ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา)
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 และ
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 43/99



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

-คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง đดินทาง คŠา
พาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน คŠาลงทะđบียน
ตŠาง ๆ ฯลฯ 
(ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา)
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดิน
ทาง ไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 แÖšไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
 

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชš
งานตามปÖติ  
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15
 มÖราคม 2563
(ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 44/99



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือจัดĀาÿิ่ง
ของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใขšงานไดš
ตามปÖติ รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับ
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาดิดตั้ง đป็นตšน 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
(ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา)

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบอะไĀลŠ  đชŠน แผŠนดิÿÖŤ đติมĀมึÖ ผšา
ĀมึÖ ตลับĀมึÖ ฯลฯ
(ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา)
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่  มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 45/99



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,237,620 บาท
งบบุคลากร รวม 1,010,480 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,010,480 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 634,480 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนขšา
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจĞาปŘ ในÿังÖัดÖองÖาร
ศึÖษาฯ ตามอัตราที่ปราÖฏในแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564 - 2566 และที่แÖšไขđพิ่มถึงปัจจุบัน) ใĀšแÖŠขšา
ราชÖารครูจĞานวน   2  อัตรา 
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
(ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา)

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนของขšาราชÖารครู  
ตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.ค.ศ. ว8/2558 พระราชบัญญัติđงินđดือน
đงินวิทยฐานะ และđงินประจĞาตĞาแĀนŠงขšาราชÖารครูและบุคลาÖร
ทางÖารศึÖษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558 และĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0809.4 ว1893 ลง 22
 มิถุนายน 2561
(ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 46/99



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 244,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางภารÖิจและพนัÖงานจšาง
ทั่วไป ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿาม
ปŘ (ปŘงบประมาณ 2564 - 2566 และฉบับแÖšไขđพิ่มđติม) คĞานวณ
ตั้งจŠายไวš จĞานวน 12 đดือน จĞานวน 2 อัตรา ไดšแÖŠ พนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจ
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
 (ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 48,000 บาท

 - đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564 - 2566 และฉบับแÖšไขđพิ่มđติม) คĞานวณตั้งจŠาย
ไวš จĞานวน 12 đดือน ไดšแÖŠ ตĞาแĀนŠง พนัÖงานจšางตามภารÖิจ
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ. Öท. และ Ö.อบต.ที่ มท 0809.3/ ว 1372
 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
(ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา)

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 47/99



งบดĞาเนินงาน รวม 874,340 บาท
ค่าใช้สอย รวม 308,300 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น
- คŠาđชŠาทรัพยŤÿินตŠางๆ đชŠน đครื่องถŠายđอÖÿาร ครุภัณฑŤอื่นๆ ที่จĞา
đป็นตŠอÖารปฏิบัติงานฯลฯ 
- คŠาธรรมđนียมและคŠาลงทะđบียนตŠาง ๆ ในÖาร
ฝึÖ อบรม ประชุม ÿัมมนา  
- คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจšางđĀมาถŠาย
đอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀรือđขšาปÖĀนังÿือ 
- และคŠาใชšจŠายอื่นๆที่ÖĞาĀนดใĀšđบิÖจŠายในĀมวดประđภทนี้
- ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 และ
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- โครงÖาร English Camp จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนิน โครงÖาร English Camp 
ประÖอบดšวย คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดุ – อุปÖรณŤ คŠาอาĀาร
Öลางวัน ฯลฯ
- ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āนšาที่ 55  ขšอที่ 4
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง

- โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 105,300 บาท

(5.1)  คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน(รายĀัว)ÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö    จĞานวน  71,400   บาท                          
- đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้อวัÿดุÖารศึÖษา (รายĀัว) 

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 48/99



ÿĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö 
- ปราÖฏในแผนÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา
- ปฎิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัด อปท. พ.ศ.2562
 (5.2) คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน จĞานวน  9,000  บาท
- đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องแบบนัÖđรียน ÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัย
 ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö โดยใĀšศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖจŠายđป็นđงินÿดใĀš
ÖับนัÖđรียนĀรือผูšปÖครองđพื่อนĞาไปซื้อชุดđครื่องแบบนัÖ
đรียน ฯลฯ 
- ปราÖฏในแผนÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา
- ปฎิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัด อปท. พ.ศ.2562
(5.3) คŠาĀนังÿือđรียน จĞานวน  6,000  บาท
-  đพื่อจัดซื้อĀนังÿือđรียน ÿĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
- ปราÖฏในแผนÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา
- ปฎิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัด อปท. พ.ศ.2562
(5.4) คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน   จĞานวน  6,000  บาท
-  đพื่อจŠายđป็นคŠาอุปÖรณŤÖารđรียนÖารÿอน  ÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัย
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö โดยใĀšศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖจŠายđป็นđงินÿดใĀš
ÖับนัÖđรียนĀรือผูšปÖครองđพื่อนĞาไปđลือÖซื้ออุปÖรณŤÖารđรียนที่จĞา
đป็นและÿŠงผลตŠอÖารพัฒนาคุณภาพÖารđรียน
รูš  đชŠน  ปาÖÖา ÿมุด  ดินÿอ  ยางลบ ฯลฯ 
- ปราÖฏในแผนÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา
- ปฎิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัด อปท. พ.ศ.2562
(5.5) คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผูšđรียน จĞานวน  12,900  บาท
- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖารจัดÖิจÖรรมพัฒนาผูšđรียน ÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัย
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö 
- ปราÖฏในแผนÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 49/99



- ปฎิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัด อปท. พ.ศ.2562
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง

โครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ ประจĞาปŘ 2565 จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠง
ชาติ đชŠน คŠารับรองคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ
 ที่จĞาđป็นและđÖี่ยวขšอง คŠาใชšจŠายในÖารประÖวด ĀรือแขŠงขัน คŠา
จšางđĀมาจัดนิทรรศÖาร คŠามĀรÿพ Öารแÿดง และคŠาใชšจŠายใน
Öารโฆษณา
ประชาÿัมพันธŤงานและ คŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นและđÖี่ยวขšองใน
Öารจัดงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 และĀนังÿือÿั่ง
Öารที่đÖี่ยวขšอง
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āนšาที่ 53 ขšอ
ที่ 1
- ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา

-โครงÖารศึÖษาดูงาน ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลบšานทราย จĞานวน 15,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 50/99



- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานโครงÖารศึÖษาดูงาน
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ประÖอบดšวย คŠาจšางđĀมารถ คŠาอาĀารÖลาง
วัน  อาĀารวŠาง ฯลฯ
– ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557 แÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง 
- ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āนšาที่ 57  ขšอที่ 10

-โครงÖารศึÖษาแĀลŠงđรียนรูšนอÖÿถานที่ จĞานวน 18,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารศึÖษาแĀลŠงđรียนรูš
นอÖÿถานที่ ประÖอบดšวย คŠาจšางđĀมารถ คŠาอาĀารÖลาง
วัน อาĀารวŠาง ฯลฯ
– ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557 แÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง 
- ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถม
ศึÖษา
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
 Āนšาที่ 57  ขšอที่ 9

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 51/99



ค่าวัสดุ รวม 443,040 บาท
วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 443,040 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว ประđภทวัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ไมšÖวาด ผšาปูโตŢะ ถšวยชาม ชšอนÿšอม แÖšว
น้Ğา  น้Ğายาถูพื้น น้ĞายาลšางĀšองน้Ğา ฯลฯ  จĞานวน   20,000  บาท   
            
- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนโรงđรียนวัด
บšานทราย  และศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลบšาน
ทราย จĞานวน  206,950  บาท
 -  đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารอาĀารÖลางวันศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö  จĞานวน 245 วัน จĞานวน  216,090
   บาท                                                            
- ตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

ค่าสาธารณูปโภค รวม 123,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าในÿĞานัÖงาน/ในที่ÿาธารณะ รวมถึงคŠาใชš
จŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖัน đชŠน คŠาบริÖาร คŠาภาษี ในÖิจÖารของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-  đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับอาคารและÿถานที่ ของศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 52/99



คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายคŠาน้ĞาประปาในÿĞานัÖงานĀรือที่ÿาธารณะรวมถึง
คŠาใชšจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖัน đชŠน คŠาบริÖาร ภาษี ใน
ÖิจÖารองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ĞาประปาของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 8,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม đชŠน คŠา
โทรภาพ (โทรÿาร) คŠาđทđลÖซŤ คŠาวิทยุติดตามตัว คŠาวิทยุ
ÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชš
ระบบอินđทอรŤđน็ตรวมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿื่อÿา
รอื่นๆ đชŠน คŠาđคđบิ้ลทีวี คŠาđซŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียม
đป็นตšน และใĀšĀมายความรวมถึงคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชš
บริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชš
บริÖาร
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 53/99



งบลงทุน รวม 75,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 75,800 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศ จĞานวน 64,800 บาท

- đพื่อจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ แบบแขวนพรšอมติดตั้ง  จĞานวน 2
 đครื่อง
คุณลัÖษณะพอÿังđขป
1) ขนาดที่ÖĞาĀนดđป็นขนาดไมŠต่ĞาÖวŠา  24,000 บีทียู
2) ราคาที่ÖĞาĀนดđป็นราคาที่รวมคŠาติดตั้ง
3) đครื่องปรับอาÖาศที่มีความÿามารถในÖารทĞาความđย็นขนาดไมŠ
đÖิน 40,000 บีทียู ตšองไดšรับÖารรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑŤ
อุตÿาĀÖรรม และฉลาÖประĀยัดไฟฟ้าđบอรŤ 5
4) ตšองđป็นđครื่องปรับอาÖาศที่ประÖอบÿĞาđร็จรูปทั้งชุด ทั้งĀนŠวย
ÿŠงความđย็นและĀนŠวยระบายความรšอนจาÖโรงงานđดียวÖัน
5) มีความĀนŠวงđวลาÖารทĞางานของคอมđพรÿđซอรŤ
6) Öารจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศขนาดอื่นๆ (นอÖจาÖขšอ 3) นอÖ
đĀนือจาÖÖารพิจารณาดšานราคาแลšว đพื่อđป็นÖารประĀยัด
พลังงานควรพิจารณาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศที่มีคŠาประÿิทธิภาพ
พลังงานตามฤดูÖาล (SEER) ÿูงÖวŠา
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ đดือนธันวาคม 2563)
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง

โตŢะทĞางาน จĞานวน 11,000 บาท

- đพื่อจัดĀาโตŢะทĞางานđĀล็Ö 3.5 ฟุต 4 ลิ้นชัÖ ขนาดไมŠนšอยÖวŠา
Öวšาง 107.5 ซม.?ลึÖ 67 ซม.?ÿูง 75 ซม.จĞานวน 2 ตัว (ไมŠมีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ)
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 54/99



งบเงินอุดหนุน รวม 277,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 277,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

- อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันโรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖาร
ÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน (ÿพฐ.)

จĞานวน 277,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนแÖŠโรงđรียนวัดบšานทราย 
ตามโครงÖารอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠđด็Öđล็Ö  – ประถมศึÖษาปŘที่ 6
 ซึ่งđป็นโรงđรียนในÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้น
ฐาน (ÿพฐ.)
-  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แÖšไขđพิ่ม
đติม ประÖอบ ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563 

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 42,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 37,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 37,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- โครงÖารĀนังÿือพิมพŤประจĞาĀมูŠบšาน จĞานวน 37,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารĀนังÿือพิมพŤ
ประจĞาĀมูŠบšาน đชŠน จัดซื้อĀนังÿือพิมพŤ 
- ปราÖฏในแผนÖารศึÖษา งานÖารศึÖษาไมŠÖĞาĀนดระดับ
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่ 55  ขšอ
ที่ 3

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 55/99



งบเงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารอุดĀนุน Öศน.อĞาđภอบšานĀมี่(ตĞาบลบšานทราย) จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุน Öศน.อĞาđภอบšานĀมี่ (ตĞาบลบšาน
ทราย) ตามโครงÖารอุดĀนุน Öศน.อĞาđภอบšานĀมี่ 
- ปราÖฏในแผนÖารศึÖษา งานÖารศึÖษาไมŠÖĞาĀนดระดับ
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่ 62  ขšอ
ที่ 25

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,566,500 บาท

งบบุคลากร รวม 997,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 997,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 366,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนขšา
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจĞาปŘ ในÿังÖัดÖองÿาธารณÿุข
และÿิ่งแวดลšอม ตามอัตราที่ปราÖฏในแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564 - 2566 และที่แÖšไขđพิ่มถึงปัจจุบัน)  จĞานวน 2
 อัตรา
1.ผูšอĞานวยÖารÖองÿาธารณÿุข
2.đจšาพนัÖงานธุรÖาร
- ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 70
 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 56/99



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆของขšาราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่น จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564 - 2566 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบันโดย
คĞานวณตั้งจŠายไวšจĞานวน 12 đดือน 
- ตามประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀšขšาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นไดšรับđงินคŠาตอบแทน
นอÖđĀนือจาÖđงินđดือน ลงวันที่ 22 đมษายน 2547 และĀนังÿือ
ÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวัน
ที่ 16 ÖุมภาพันธŤ 2548 đรื่องแนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาตอบแทนนอÖđĀนือจาÖđงินđดือน(ÖารÖĞาĀนดใĀšขšาราชÖาร
ÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป ไดšรับđงินđดือนคŠา
ตอบแทนđป็นรายđดือนđทŠาÖับอัตราđงินประจĞา
ตĞาแĀนŠง และ ประÖาศ Ö.จ. Ö.จ. , Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่อง
ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงาน ÿŠวน
ทšองถิ่น ลูÖจšางและพนัÖงานจšางขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) และĀนังÿือ
ÿั่งÖารอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 21,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนของผูšดĞารง
ตĞาแĀนŠง บริĀารอĞานวยÖาร ของ องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
 ไดšแÖŠ 
1. นัÖบริĀารงานทั่วไประดับตšน  đดือนละ 3,500 บาท 
- ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564 - 2566 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน) โดย
คĞานวณตั้งจŠายไวšจĞานวน 12 đดือน
- ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀš
ขšาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นไดšรับđงิน คŠาตอบแทนนอÖ
đĀนือจาÖđงินđดือน ลงวันที่ 22 đมษายน 2547
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว 1927 ลงวันที่ 3 Öันยายน 2556  

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 57/99



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 540,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางภารÖิจและพนัÖงานจšาง
ทั่วไป ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿาม
ปŘ (ปŘงบประมาณ 2564 - 2566 และฉบับแÖšไขđพิ่มđติม) คĞานวณ
ตั้งจŠายไวš จĞานวน 12 đดือน จĞานวน 5 อัตรา 
1. พนัÖงานขับรถยนตŤ จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง 
2. คนงานประจĞารถขยะ จĞานวน 3 ตĞาแĀนŠง 
3. คนงานทั่วไป จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ. Öท. และ Ö.อบต.ที่ มท 0809.5/ ว 36
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558  

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564 - 2566 และฉบับแÖšไขđพิ่มđติม) คĞานวณตั้งจŠาย
ไวš จĞานวน 12 đดือน จĞานวน 5 อัตรา 
1.คนงานขับรถยนตŤ จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง 
2.คนงานประจĞารถขยะ จĞานวน 3 ตĞาแĀนŠง 
3.คนงานทั่วไป จĞานวน 1 ตĞาแĀนŠง
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ. Öท. และ Ö.อบต.ที่ มท 0809.3/ ว 1372
 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558

งบดĞาเนินงาน รวม 526,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ
แÖŠ อบ ต.บšานทราย ตามที่ไดšรับมอบĀมาย  
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง       

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 58/99



ค่าใช้สอย รวม 426,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 301,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น           
1) รายจŠายđพื่อใĀšไดšบริÖารตŠางๆ đชŠน คŠาจšางđĀมาแรงงาน
บุคคล ภายนอÖ คŠาđย็บĀนังÿือĀรือ đขšาปÖ คŠาธรรมđนียมและคŠา
ลง ทะđบียนตŠางๆ คŠาจšางทĞาของ คŠาโฆษณาและđผยแพรŠÿื่อ
ÿิ่ง พิมพŤ คŠาđบี้ยประÖันภัยรถบรรทุÖÿิ่งปฏิÖูลและมูลฝอย และ
คŠา ใชšจŠายตŠางๆ ที่มีความจĞาđป็น    จĞานวน 80,000 บาท 
2) โครงÖารÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูลและมูลฝอย     จĞานวน 180,000
 บาท 
–đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมÖารÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูลและมูลฝอย        
-  ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ ว1452 ลง วัน
ที่ 27 พฤษภาคม 2541
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- คŠารับรองĀรือđลี้ยงรับในÖารตšอนรับบุคคลĀรือคณะบุคคลที่
มา ตรวจงานนิđทศงานĀรือมาđยี่ยมชมĀรือศึÖษาดูงาน โดยตั้ง
จŠายไมŠ đÖินรšอยละ 1 ของรายรับจริงของปŘงบประมาณที่ผŠานมา  
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลง
วัน ที่ 28 ÖรÖฎาคม 2548
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 59/99



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

-   คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ย
đลี้ยง đดินทางคŠาพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖ คŠาลงทะđบียนตŠางๆ และคŠา
ใชšจŠาย อื่นๆ ที่จĞาđป็นของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจšาง
ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.1/ว 1797ลงวัน ที่ 2
 đมษายน 2561 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดิน
ทาง ไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖšไขđพิ่ม
đติม ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง

-โครงÖารคลองÿวยน้Ğาใÿ จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖĞาจัดวัชพืช ขยะ และÿิ่งปฏิÖูลในแĀลŠงน้Ğา
Āรือ อื่นๆ 
- ตาม พรบ.ÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2537
 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
 - อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āนšา 122          ลĞา
ดับ ที่ 5

โครงÖารบĞาบัดน้Ğาđÿีย จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินÖารโครงÖารบĞาบัดน้Ğาđÿีย đชŠน คŠา
ป้าย โครงÖาร คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาจัด
ทĞา đอÖÿารประชาÿัมพันธŤฯลฯ 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557 
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
- อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561 -2565 Āนšา 121 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 60/99



โครงÖารปลูÖจิตÿĞานึÖÖารอนุรัÖษŤทรัพยาÖรธรรมชาติและÿิ่งแวด
ลšอม

จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินÖารโครงÖารปลูÖจิตÿĞานึÖ
อนุรัÖษŤ ทรัพยาÖรธรรมชาติและÿิ่งแวดลšอม đชŠน คŠาป้าย
โครงÖาร คŠา อาĀารและđครื่องดื่มคŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาจัดทĞา
đอÖÿารประชา ÿัมพันธŤ ฯลฯ 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557 
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
- อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาÿตรŤที่ 6
 Āนšา 141 โครงÖารที่ 2

โครงÖารปลูÖฝังจิตÿĞานึÖÖารคัดแยÖขยะ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินÖารโครงÖารปลูÖจิตÿĞานึÖÖารคัด
แยÖ ขยะ đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ คŠาจัดทĞาđอÖÿารประชาÿัมพันธŤ ฯลฯ
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่    ทšองถิ่นพ.ศ
. 2557 
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
- อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 ฉบับที่ 1
 ยุทธศาÿตรŤ ที่ 6 Āนšา 141 โครงÖารที3่

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 61/99



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชš
งานตามปÖติ  
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15
 มÖราคม 2563

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 62/99



ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

- จŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง
รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือจัดĀาÿิ่งของที่
ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใขšงานไดšตาม
ปÖติ รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับภาษี คŠาประÖันภัย คŠาดิด
ตั้ง đป็นตšน อาทิđชŠน Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาดđล็Öđครื่องđจาะ
Öระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö
ไมšบรรทัดđĀล็Ö ÖรรไÖร đÖšาอี้พลาÿติÖตรายาง ที่ถูพื้นตะแÖรง
วางđอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่องตัดÖระดาษ đครื่องđย็บ
Öระดาษ Öุญแจ ภาพđขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลัÖษณŤ แผงปŗด
ประÖาศ แผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือĀนŠวยงาน ĀรือแผŠน ป้าย
ตŠาง ๆ ที่ใชšในÿĞานัÖงาน มูŠÿี่, มŠานปรับแÿง (ตŠอผืน) พรม (ตŠอ
ผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูป
จĞาลอง ÖระđปŞา ตาชั่งขนาดđล็Ö ผšาใบติดตั้งในÿĞานัÖงาน ผšาใบ
đตšนทŤขนาดใĀญŠ ตูšยาÿามัญประจĞาบšาน แผงÖันĀšองแบบรื้อถอน
ไดš (Partition)Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบคĞา
ผิด đทปÖาวลวดđย็บÖระดาษ Öาว ÿมุด ซอง
đอÖÿาร ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปรินทŤ đทป พี วี ขี แบบใÿ น้Ğายาลบ
Öระดาษไข ไมšบรรทัด คลิปตัวđย็บÖระดาษ đข็มĀมุด Öระดาษ
คารŤบอนÖระดาษไข แฟ้ม ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติขšาราชÖาร แบบ
พิมพŤ ผšาÿĞาลึ รงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซื้อ ของใชšในÖารบรรจุ
ĀีบĀŠอ น้Ğามัน ไข ซื้ผึ้ง น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาขนในÿĞานัÖ
งาน พวงมาลัย พวงมาลา พานพุŠม ÖรวยดอÖไมš ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 63/99



วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลงตŠอđดิมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
ÖับคĞาวัÿดุđชŠนคŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็น
ตšน อาทิđชŠน ĀมšอÖระทะ Öะละมัง ตะĀลิว Öรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แÖšวน้Ğา จานรอง ถšวยชาม ชšอนÿšอม ÖระจÖ
đงา โองน้Ğา ที่นอนÖระโถน đตาไฟฟ้า đตาน้Ğามัน đตารีด đครื่องบด
อาĀาร đครื่องตีไขไฟฟ้า đครื่องปŗ้งขนมปัง Öระทะไฟฟ้า Āมšอ
ไฟฟ้ารวมถึงĀมšอĀุงขšาวไฟฟ้า ÖระดิÖน้Ğารšอน ÖระดิÖน้Ğาแข็ง ถัง
แÖšÿ đตาตูšđÖ็บอุปÖรณŤดับđพลิง ÿายยางฉีดน้Ğา ถังขยะแบบขา
ตั้ง ถึงขยะแบบลšอลาÖ อŠางลšางจาน ถังน้Ğา ไมšÖวาด đขŠง มุšง ผšาปูที่
นอน ปลอÖĀมอน Āมอน ผšาĀŠม ผšาปูโตŢะ
น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน ĀัวดูดตะÖอนÿระวŠายน้Ğา อาĀาร
đÿริม (นม) วัÿดุประÖอบอาĀาร อาĀารÿĞาđร็จรูปฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 64/99



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง ประđภทวัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠาย
đพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขน
ÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นตšน อาทิ
đชŠน ไขควง ประแจ แมŠแรง Öุญแจđลื่อน คีมล็อค ล็อคđÖอรŤ ล็อค
คลัตชŤ ล็อคพวงมาลัย ยางรถยนตŤ (อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถ
ยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัย ÿายพานใบพัด Āมšอน้Ğา Āัว
đทียน แบตđตอรี่ จานจŠาย ลšอ ถังน้Ğามัน ไฟĀนšา ไฟđบรÖ อาน
จัÖรยาน ตลับลูÖปืน ÖระจÖมองขšางรถยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัด
นิรภัย ÿายไฮดรอลิค ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่  มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น วัÿดุÿิ้นđปลือง รายจŠาย
ที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖัน
ภัย คŠาติดตั้ง อาทิđชŠน แÖŢÿĀุงตšม น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามัน
ดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันจารบี น้Ğามัน
đครื่อง น้Ğามันจารบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาย ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอ
ลื่น ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่  มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 65/99



วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุđครื่องแตŠงÖาย ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับ
ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
ÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง อาทิ
đชŠน đครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน đÿื้อ ÖางđÖง ผšา đครื่องĀมายตŠาง ๆ
 ถุงđทšา/ถุงมือ รองđทšา đข็มขัด ĀมวÖ ผšาผูÖคอ đÿื้อÿะทšอง
แÿง đÿื้อชูชีพ ชุดดับđพลิงรวมถึงชนิดÖันไฟ (ไมŠรวมถัง
ออÖซิđจน) ชุดประดาน้Ğา (ไมŠรวมถังออÖซิđจน) đครื่องแตŠงÖาย
ÿĞาĀรับงานÖวดถนน/ลšางทŠอ ใÿŠÿารđคมี đครื่องแตŠงÖายของผูš
ปฏิบัติงานในโรงพยาบาล/ศูนยŤบริÖารÿาธารณÿุข ชุดนา
ฎศิลปş ชุดดริยางคŤ วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจĞา อปพร. đข็มđครื่อง
Āมาย อปพร. ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดุđครื่อง
แตŠงÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2560
- Āนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 66/99



งบลงทุน รวม 23,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 23,500 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤโนŢตบุŢÖ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน จĞานวน 16,000 บาท

คุณลัÖษณะ 
 - มีĀนŠวยงานประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠนšอยÖวŠา 2 แÖน
ĀลัÖ (2 core) โดยมีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖา
พื้นฐานไมŠนšอยÖวŠา 1.0 GHz และมีđทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณ
นาฬิÖาไดšในÖรณีที่ตšองใชšความÿามารถใน
Öารประมวลผลÿูง จĞานวน 1 ĀนŠวย
- ĀนŠวยงานประมวลผลÖลาง (CPU) มีความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (LeveI) đดียวÖันขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 4 MB 
- มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา ขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 4 GB
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บขšอมูล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠ
นšอยÖวŠา 1 TB Āรือ ชนิด SoIid State Drive ขนาดความจุไมŠ
นšอยÖวŠา 250 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มีจอภาพที่รองรับความละđอียดไมŠนšอยÖวŠา 1,366 x 768 Pixel 
และมีขนาดไมŠนšอยÖวŠา 12 นิ้ว
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠนšอย
ÖวŠา 3 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอแบบ HDMI Āรือ VGA  จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/10 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา 1 ชŠอง 
- ÿามารถใชšงานไดšไมŠนšอยÖวŠา Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 67/99



đครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพรšอมพิมพŤ (Ink Tank 
Printer) ติดตั้ง 1 đครื่อง ถังĀมึÖ

จĞานวน 7,500 บาท

คุณลัÖษณะพื้นฐาน
- đป็นอุปÖรณŤที่มีความÿามารถđป็น Printer, Copier , Scanner 
และ Fax ภายในđครื่องđดียวÖัน
- đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพรšอมติ้ด ตั้งถัง
Āมึน  (Ink Tank Printer) จาÖโรงงานผูšผลิด
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา 1,200 x 1,200 dpi
- มีความđร็วในÖารพิมพŤขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠนšอย
ÖวŠา 27 ĀนšาตŠอนาที (ppm) Āรือ 8.8 ภาพตŠอนาที (ipm)   
- มีความđร็วในÖารพิมพŤÿีÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠนšอยÖวŠา 15
 ĀนšาตŠอนาที (ppm) Āรือ 5 ภาพตŠอนาที 
(ipm)  
- ÿามารถÿแÖนđอÖÿาร ขนาด A4 (ขาวดĞา-ÿี) ไดš
- มีความละđอียดในÖารÿแÖนÿูงÿุดไมŠนšอยÖวŠา 1,200 x 600
 Āรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนđอÖÿารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอÖÿารไดšทั้งÿีและขาวดĞา
- ÿามารถถŠายÿĞาđนาไดšÿูงÿุดไมŠนšอยÖวŠา 99 ÿĞาđนา
- ÿามารถยŠอและขยายไดš 25 ถึง 400 đปอรŤđซ็นตŤ
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠ
นšอยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/10 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา 1
 ชŠอง Āรือ ÿามารถใชšงานผŠาน đครือขŠายไรšÿาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ไดš
- มีถาดใÿŠÖระดาษไดšไมŠนšอยÖวŠา 100 แผŠน
- ÿามารถใชšไดšÖับ A4, LegaI และ Custom
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 68/99



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนตามโครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀา
ยา đÿพติด อĞาđภอบšานĀมี่ จังĀวัดลพบุรี ประจĞาปŘงบประมาณ พ
.ศ.2565
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖร ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0816.5
 /ว 2726 ลงวันที่  4 ธันวาคม 2560 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3616
 ลง วันที่ 24 มิถุนายน 2559  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลง วันที่ 3 đมษายน 2560
- อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาÿตรŤที่ 2
 Āนšา 145 โครงÖารที่ 1

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 69/99



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 180,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 160,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น
- คŠาđชŠาทรัพยŤÿินตŠางๆ đชŠน đครื่องถŠายđอÖÿาร ครุภัณฑŤอื่นๆ ที่จĞา
đป็นตŠอÖารปฏิบัติงานฯลฯ 
- คŠาธรรมđนียมและคŠาลงทะđบียนตŠาง ๆ ในÖาร
ฝึÖ อบรม ประชุม ÿัมมนา  
- คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจšางđĀมาถŠาย
đอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀรือđขšาปÖĀนังÿือ 
- และคŠาใชšจŠายอื่นๆที่ÖĞาĀนดใĀšđบิÖจŠายในĀมวดประđภทนี้
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 และ
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารควบคุมป้องÖันโรคอุบัติใĀมŠ/อุบัติซ้Ğา จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินÖารโครงÖารควบคุมป้องÖันและ
ระงับ โรค ประÖอบไปดšวย
1.คŠาตอบแทนวิทยาÖร
2.คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารÖลางวันและđครื่อง ดื่ม คŠา
ป้ายประชาÿัมพันธŤ
3.คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ และคŠาใชšจŠายอื่น ฯลฯ 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารđขšารับÖารอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557
 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
- อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาÿตรŤที่ 2
 Āนšา 109 โครงÖารที่ 1

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 70/99



โครงÖารป้องÖันและควบคุมโรคพิษÿุนัขบšา "โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค
คนปลอดภัย จาÖโรคพิษÿุนัขบšา ตามพระปณิธานศาตราจารยŤ 
ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราช
Öุมารี พรมพระศรีÿวางควัฒนา วรขัตติยราชนารี"

จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿัตวŤปลอด
โรค คน ปลอดภัย จาÖโรคพิษÿุนัขบšา ตาม พระ
ปณิธาน ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้า จุฬา
ภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราช Öุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารีđพื่อดĞาđนินÖารจัด ซื้อวัคซีนและอุปÖรณŤ ในÖาร ฉีด
วัคซีน đพื่อป้องÖันและควบคุมโรคพิษÿุนัขบšาตัวละ 30 บาท ตาม
จĞานวนประชาÖรÿุนัข/แมว ทั้งที่มีđจšาของและไมŠมีđจšาของ จาÖ
ÖารÿĞารวจขององคŤÖรปÖครอง ÿŠวนทšองถิ่น 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณ พ.ศ
 2541 แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2543 
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวัน
ที่ 5 ÖรÖฎาคม 2561  
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560
 - ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561 
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
- อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āนšา 64 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 71/99



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 100,000 บาท

โครงÖารควบคุมป้องÖันโรคอุบัติใĀมŠ/อุบัติซ้Ğา   จĞานวน 10,000
 บาท 
- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤที่ใชšในÖาร
ป้องÖัน โรคและระงับโรคติดตŠอ 
- đป็นไปตาĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวน
ที่ ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
- อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āนšา 64 ลĞาดับที่ 3 2) 
โครงÖารรณรงคŤควบคุมและป้องÖันโรคไขšđลือดออÖ     จĞาน
วน 90,000 บาท 
- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤที่ใชšในÖาร
ควบ คุม และป้องÖันโรคไขšđลือดออÖ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
- อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āนšา 63 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 72/99



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนÿĞานัÖงานปศุÿัตวŤอĞาđภอบšานĀมี่ จĞานวน 20,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุน โครงÖารตามนโยบายรัฐบาล จŠาย
ใĀš ÿĞานัÖงานปศุÿัตวŤอĞาđภอบšานĀมี(โครงÖารทĞาĀมันÿุนัขและ
แมว đพื่อแÖšไขปัญĀาโรคพิษÿุนัขบšาอยŠางยั่งยืนตามปณิธานศาต
รา จารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองđธอ đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ อัครราช Öุมารี พระศรีÿวางควัฒนา วรขัตติย
ราชนารี) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ของ องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 - ตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน ที่ 5
 ÖรÖฎาคม 2561 
- ตามĀนังÿือÖรÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว3028 ลง
วัน ที่ 6 มิถุนายน 2561
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารÖครองทšองถิ่นที่ มท 0810.5/ว
 1745 ลงวันที่ 31 ÿิงĀาคม 2560 
- อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āนšา 111 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 73/99



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 420,000 บาท

งบบุคลากร รวม 350,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 350,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 350,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนขšา
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจĞาปŘ ในÿังÖัด ตามอัตราที่
ปราÖฏในแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (ปŘงบประมาณ 2564 - 2566 และ
ที่แÖšไขđพิ่มถึงปัจจุบัน)  จĞานวน 1 อัตรา  ดังนี้
1. นัÖพัฒนาชุมชน
- ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 70
 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ
แÖŠ อบต.บšานทราย ตามที่ไดšรับมอบĀมาย          
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 74/99



ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น
- คŠาđชŠาทรัพยŤÿินตŠางๆ đชŠน đครื่องถŠายđอÖÿาร ครุภัณฑŤอื่นๆ ที่จĞา
đป็นตŠอÖารปฏิบัติงานฯลฯ 
- คŠาธรรมđนียมและคŠาลงทะđบียนตŠาง ๆ ในÖาร
ฝึÖ อบรม ประชุม ÿัมมนา  
- คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจšางđĀมาถŠาย
đอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀรือđขšาปÖĀนังÿือ 
- และคŠาใชšจŠายอื่นๆที่ÖĞาĀนดใĀšđบิÖจŠายในĀมวดประđภทนี้
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 และ
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง đดินทาง คŠา
พาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน คŠาลงทะđบียน
ตŠาง ๆ ฯลฯ 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดิน
ทาง ไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2561

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 75/99



โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลบšานทราย

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารใĀšความชŠวยđĀลือประชาชนที่ไดšรับ
ความđดือดรšอนĀรือไมŠÿามารถชŠวยđĀลือตัวđองไดšในÖารดĞารง
ชีพ โดยอาจใĀšđป็นÿิ่งของĀรือจŠายđป็นđงินĀรือÖารจัดบริÖาร
ÿาธารณะđพื่อใĀšÖารชŠวยđĀลือประชาชนในระดับđขตพื้นที่Āรือ
ทšองถิ่นตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- ตามระđบียบÖรทรวงมĀาดไทยวŠายดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2560 แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2564) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 7 พ.ศ.2564

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,149,000 บาท

งบบุคลากร รวม 748,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 748,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 576,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนขšา
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจĞาปŘ ในÿังÖัดÖองชŠาง ตาม
อัตราที่ปราÖฏในแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (ปŘงบประมาณ 2564 -
 2566 และที่แÖšไขđพิ่มถึงปัจจุบัน)   จĞานวน 2 อัตรา ดังนี้ 
1. ผูšอĞานวยÖารÖองชŠาง 38,000 x 12 = 456,000
2. นายชŠางโยธา   20,000 x 6 = 120,000
- ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 70
 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 76/99



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆของขšาราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่น จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564 - 2566 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน) โดย
คĞานวณตั้งจŠายไวšจĞานวน 12 đดือน จĞานวน 1 อัตรา ดังนี้ นายชŠาง
โยธา 
- ตามประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀน
ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšขšาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นไดšรับđงินคŠา
ตอบแทนนอÖđĀนือจาÖđงินđดือน ลงวันที่ 22 đมษายน 2547และ
ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว28 ลง
วันที่ 16 ÖุมภาพันธŤ 2548 đรื่องแนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖ
จŠายđงินคŠาตอบแทนนอÖđĀนือจาÖđงินđดือน(ÖารÖĞาĀนดใĀšขšา
ราชÖารÖารĀรือพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป ไดšรับđงินđดือนคŠาตอบแทนđป็นรายđดือน
đทŠาÖับอัตราđงินประจĞาตĞาแĀนŠง และ ประÖาศ Ö.จ. Ö.จ. , Ö.ท
. และ Ö.อบต. đรื่องÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖาร
ใĀšพนัÖงาน ÿŠวนทšองถิ่น ลูÖจšางและพนัÖงานจšางขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) และĀนังÿือ
ÿั่งÖารอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ. Öท. และ Ö.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 77/99



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนของผูšดĞารง
ตĞาแĀนŠง บริĀารอĞานวยÖาร ของ องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
 ไดšแÖŠ 
1. นัÖบริĀารงานทั่วไประดับตšน  đดือนละ 3,500 บาท 
- ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564 - 2566 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน) โดย
คĞานวณตั้งจŠายไวšจĞานวน 12 đดือน
- ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀš
ขšาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นไดšรับđงิน คŠาตอบแทนนอÖ
đĀนือจาÖđงินđดือน ลงวันที่ 22 đมษายน 2547
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว 1927 ลงวันที่ 3 Öันยายน 2556  

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางภารÖิจและพนัÖงานจšาง
ทั่วไป ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿาม
ปŘ (ปŘงบประมาณ 2564 - 2566 และฉบับแÖšไขđพิ่มđติม) คĞานวณ
ตั้งจŠายไวš จĞานวน 12 đดือน จĞานวน 1 อัตรา ไดšแÖŠ ตĞาแĀนŠง คน
งานทั่วไป 
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ. Öท. และ Ö.อบต.ที่ มท 0809.5/ ว 36
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558  

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 78/99



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542 จĞานวนอัตราตามที่ปราÖฎในแผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564 - 2566 และฉบับแÖšไขđพิ่มđติม) คĞานวณตั้งจŠาย
ไวš จĞานวน 12 đดือน จĞานวน 1 อัตรา ไดšแÖŠ  ตĞาแĀนŠง คนงานทั่ว
ไป
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ. Öท. และ Ö.อบต.ที่ มท 0809.3/ ว 1372
 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558

งบดĞาเนินงาน รวม 401,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 77,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 25,000 บาท

- คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠ อบต.บšาน
ทราย ตามที่ไดšรับĀมอบĀมาย       
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นที่มีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบšานตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2548 แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2551 แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 แÖšđพิ่มđติ่ม (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562 และĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 79/99



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/
พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงิน ÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงาน ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2541
และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และ Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9
ÿิงĀาคม 2559

ค่าใช้สอย รวม 263,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 208,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น
- คŠาđชŠาทรัพยŤÿินตŠางๆ đชŠน đครื่องถŠายđอÖÿาร ครุภัณฑŤอื่นๆ ที่จĞา
đป็นตŠอÖารปฏิบัติงานฯลฯ 
- คŠาธรรมđนียมและคŠาลงทะđบียนตŠาง ๆ ในÖาร
ฝึÖ อบรม ประชุม ÿัมมนา  
- คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจšางđĀมาถŠาย
đอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀรือđขšาปÖĀนังÿือ
- และคŠาใชšจŠายอื่นๆที่ÖĞาĀนดใĀšđบิÖจŠายในĀมวดประđภทนี้ จĞาน
วน 168,000 บาท
- คŠาจšางออÖแบบĀรือควบคุมงานÖŠอÿรšาง จĞานวน 40,000 บาท 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 และ
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 80/99



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 35,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง đดินทาง คŠา
พาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน คŠาลงทะđบียน
ตŠาง ๆ ฯลฯ 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดิน
ทาง ไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2561

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชš
งานตามปÖติ  
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่ 15
 มÖราคม 2563

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 81/99



ค่าวัสดุ รวม 61,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

- จŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง
รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือจัดĀาÿิ่งของที่
ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใขšงานไดšตาม
ปÖติ รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับภาษี คŠาประÖันภัย คŠาดิด
ตั้ง đป็นตšน อาทิđชŠน Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาดđล็Öđครื่องđจาะ
Öระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Öไมšบรรทัด
đĀล็Ö ÖรรไÖร đÖšาอี้พลาÿติÖตรายาง ที่ถูพื้นตะแÖรงวาง
đอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่องตัดÖระดาษ đครื่องđย็บ
Öระดาษ Öุญแจ ภาพđขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลัÖษณŤ แผงปŗด
ประÖาศ แผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือĀนŠวยงาน ĀรือแผŠน ป้าย
ตŠาง ๆ ที่ใชšในÿĞานัÖงาน มูŠÿี่, มŠานปรับแÿง (ตŠอผืน) พรม (ตŠอ
ผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูป
จĞาลอง ÖระđปŞา ตาชั่งขนาดđล็Ö ผšาใบติดตั้งในÿĞานัÖงาน ผšาใบ
đตšนทŤขนาดใĀญŠ ตูšยาÿามัญประจĞาบšาน แผงÖันĀšองแบบรื้อถอน
ไดš (Partition)Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบคĞา
ผิด đทปÖาวลวดđย็บÖระดาษ Öาว ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผง
ĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปรินทŤ đทป พี วี ขี แบบใÿ น้ĞายาลบÖระดาษไข ไมš
บรรทัด คลิปตัวđย็บÖระดาษ đข็มĀมุด ÖระดาษคารŤบอนÖระดาษ
ไข แฟ้ม ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติขšาราชÖาร แบบพิมพŤ ผšาÿĞาลึ รง
ชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซื้อ ของใชšในÖารบรรจุĀีบ
ĀŠอ น้Ğามัน ไข ซื้ผึ้ง น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาขนในÿĞานัÖ
งาน พวงมาลัย พวงมาลา พานพุŠม ÖรวยดอÖไมš ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:29 Āนšา : 82/99



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง ประđภทวัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠาย
đพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัด
Āาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขน
ÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นตšน อาทิ
đชŠน ไขควง ประแจ แมŠแรง Öุญแจđลื่อน คีมล็อค ล็อคđÖอรŤ ล็อค
คลัตชŤ ล็อคพวงมาลัย ยางรถยนตŤ (อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถ
ยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัย ÿายพานใบพัด Āมšอน้Ğา Āัว
đทียน แบตđตอรี่ จานจŠาย ลšอ ถังน้Ğามัน ไฟĀนšา ไฟđบรÖ อาน
จัÖรยาน ตลับลูÖปืน ÖระจÖมองขšางรถยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัด
นิรภัย ÿายไฮดรอลิค ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่  มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น วัÿดุÿิ้นđปลือง รายจŠาย
ที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖัน
ภัย คŠาติดตั้ง อาทิđชŠน แÖŢÿĀุงตšม น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามัน
ดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันจารบี น้Ğามัน
đครื่อง น้Ğามันจารบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาย ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอ
ลื่น ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่  มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 83/99



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ ประđภทวัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอ
đติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอม
แซมบĞารุงรัÖษามรัพยŤÿินใĀšÿามารใชšงานไดšปÖติ รายจŠายชĞาระ
พรšอมÖับคŠาวัÿดุđชŠนคŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง อาทิ
đชŠน ขาตั้งÖลšอง ขาตั้งđขียนภาพ ÖลŠองและระวิงใÿŠฟŗลŤม
ภาพยนตŤ đครื่องÖรอđทป đลนÿŤซูม ÖระđปŞาใÿŠÖลšองถŠายรูป ป้าย
ไฟแจšงđตือนแบบลšอลาÖ ป้ายประชาÿัมพันธŤ พูŠÖัน ÿี Öระดาษ
đขียนโปÿđตอรŤ ฟŗลŤม đมมโมรี่ÖารŤด ฟŗลŤมÿไลดŤ แถบบันทึÖđÿียง
Āรือภาพ (ภาพยนตรŤ วิดีโอđทป แผŠนซีดี) รูปÿีĀรือขาวดĞาที่ไดšจาÖ
Öารลšาง อัดขยาย ภาพถŠายดาวđทียม đอÖÿารđผยแพรŠผลÖาร
ดĞาđนินÖาร
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่  มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 84/99



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบอะไĀลŠ รวมถึง รายจŠายđพื่อ
ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง
ของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšไดšตาม
ปÖติ รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง อาทิđชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ขšอมูล อุปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมูล  (
Diskette,Floppy Disk, Removable Disk,Compact Disc, Digi
tal Video Disc,Flash Drive)đทปบันทึÖ
ขšอมูล (Reel Magetic Tape, Cassette Tape, Cartridge) Āัว
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿาย
đคđบิล ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรอง
แÿง แผงแป้นอัÖขระ Āรือแป้นพิมพŤ (Key Board) đมน
บอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ซิป (Memory Chip) đชŠน RAM 
คัตซีทฟŘดđดอรŤ(Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) พรินđตอรŤ
ÿวิตซิ่งบŢอÖÿŤ (Printer Switching) đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ (Hub) แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (Card) 
đชŠน 
Ethernet Card, Lan Card,Anti Virus Card.Sound Card) đป็น
ตšน đครื่องอŠานและบันทึÖขšอมูลตŠาง đชŠน แบบดิÿ
đÖตตŤ (Diskette) แบบฮารŤดดิÿÖŤ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical) đป็นตšน đราđตอรŤ (Router)
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่  มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 85/99



งานไฟฟ้าและประปา รวม 170,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 140,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุรายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง
ของที่ใชšในÖารซŠอมแชมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน ใĀšÿามารถใชšงานไดš
ตามปÖติรายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นตšน
อาทิđชŠน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน Āัวแรšงไฟฟ้า đครื่องวัด
Öระแÿไฟฟ้า đครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรÿĞาĀรับตรวจวงจร
ไฟฟ้า đครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขŠง ไมšซัÖฟŗวÿŤ ไมคŤลอยพรšอม
đครื่องÿŠง ÿัญญาณ ฟŗวÿŤ đทปพันÿายไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า Āลอด
ไฟฟ้า Āลอดไฟ đข็มขัตรัดÿายไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตชŤ
ไฟฟ้า ĀลอดวิทยุทรานซิตđตอรŤและชิ้นÿŠวนวิทยุ ลูÖถšวยÿาย
อาÖาศ รีชี้ÿđตอรŤ มูฟวิ่งคอยÿŤคอนđดนđซอรŤ ขาĀลอด
ฟลูออđรÿđซนซŤ đบรÖđÖอรŤÿายอาÖาศ ĀรือđÿาอาÖาศÿĞาĀรับวิ
ทยู,đครื่องรับโทรทัศนŤ,จานรับÿัญญาณดาวđทียม แบตđตอรี่ โซลŠา
đชลลŤ ÖลŠองรับÿัญญาณ ดอÖลĞาโพง ฮอรŤนลĞาโพง แผงวงจร ผัง
แÿดงวงจรตŠาง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 และ
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 86/99



วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุรายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง
ของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀš ÿามารถใชšงานไดš
ตามปÖติรายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นตšน อาทิđชŠน ไมšตŠาง ๆ
 คšอน คีม ชะแลง จอบ ÿิ่ว đÿียม đลื่อย ขวาน Öบไÿไมš
đทปวัดระยะ đครื่องวัดขนาดđล็Ö đชŠน ตลับđมตร ลูÖดิ่ง ÿวŠาน
มือ โถÿšวม อŠางลšางมือราวพาดผšา ĀนšาÖาÖใÿŠđชื่อมđĀล็Ö đครื่อง
ยิงตะปู นั่งรšาน น้Ğามันทาไมš ทินđนอรŤ ÿี ปูนซีđมนตŤ ทราย ยาง
มะตอยÿĞาđร็จรูป อิฐĀรือซีđมนตŤ
บล็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปู đĀล็Öđÿšน แปรงทาÿี
ปูนขาว แผŠนดินđĀนียวÿังđคราะĀŤ ทŠอน้ĞาและอุปÖรณŤประปา ทŠอ
ตŠาง ๆ ทŠอน้Ğาบาดาล ฯลฯ
-  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 และ
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

งบลงทุน รวม 30,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 30,000 บาท
คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณูปโภค

รายÖารđงินชดđชยคŠาÿิ่งÖŠอÿรšาง จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาชดđชยงานÖŠอÿรšางตามÿัญญาแบบปรับ
ราคา ไดš (K) ของงานĀรือโครงÖารÿิ่งÖŠอÿรšาง  
- đป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี วันที่ 5 มิถุนายน 2544
- ĀนังÿือÿĞานัÖงบประมาณ ที่ นร 0407/ว 150 ลงวันที่ 24
 ÿิงĀาคม 2544 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837
 ลงวันที่ 11 Öันยายน 2560
(อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ.2561-2565)

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 87/99



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 75,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 75,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

-    โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÖลุŠมอาชีพในชุมชน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÖลŠุมอาชีพใน
ชุมชน đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤฯลฯ đพื่อđป็นÖาร
ÿนับÿนุนและÿŠงđÿริมÖารพัฒนาศัÖยภาพÖลุŠมอาชีพในชุมชน 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวย
đĀลือ ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2560 
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
- อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาÿตรŤที่ 1
 Āนšา 98 โครงÖารที่ 2

- โครงÖารÿŠงđÿริมปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมปรัชญา
đศรษฐÖิจพอđพียง đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารและđครื่อง
ดื่ม คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
 - อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาÿตรŤที่ 1
 Āนšา 98 โครงÖารที่ 1

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 88/99



-โครงÖารจัดทĞาประชาคมแผนชุมชน จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดทĞาประชาคม
แผน ชุมชน đชŠน คŠาป้าย โครงÖาร คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠา
ตอบแทน วิทยาÖร และอื่นๆ ฯลฯ đพื่อđพิ่มศัÖยภาพÖารจัดทĞา
แผน ชุมชน ÖารพัฒนาผูšนĞาชุมชนÿรšางđครือขŠายองคŤÖร
ชุมชน ÿนับÿนุนÖารขับđคลื่อนแผนชุมชนอยŠางมีบูรณาÖาร 
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856 ลง
วัน ที่ 12 มีนาคม 2553 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732 ลงวันที่ 6
พฤศจิÖายน 2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.3/ว 1140 ลงวันที่ 10 đมษายน 2563 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557 
- อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาÿตรŤที่ 2
 Āนšา 111 โครงÖารที่ 1

โครงÖารฝึÖอบรมอาชีพ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖ
อบรม อาชีพ đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤฯลฯ đพื่อ
đป็นÖารÿนับÿนุนและ ÿŠงđÿริมÖารฝึÖอบรมอาชีพของ
ประชาชนฯ 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวย
đĀลือ ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ 2560 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2 /ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.7/ว 6768
ลง วันที่ 29 พฤศจิÖายน 2560 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0810.6
 /ว 24 ลงวันที่ 4 มÖราคม 2561
- อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาÿตรŤที่ 1
 Āนšา 99 โครงÖารที่ 3

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 89/99



โครงÖารÿŠงđÿริมดšานÖารตลาดใĀšÖลŠุมอาชีพในชุมชน จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมÖารตลาด
ใĀšÖลุŠมอาชีพในชุมชน đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ ฯลฯ đพื่อđป็นÖารÿนับÿนุนและÿŠงđÿริมÖารฝึÖอบรม
อาชีพของ ประชาชนฯ 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวย
đĀลือ ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2560 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2
 /ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.7/ว 6768
ลง วันที่ 29 พฤศจิÖายน 2560 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6 /ว 24 ลงวันที่ 4 มÖราคม 2561               
- อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาÿตรŤที่ 1
 Āนšา 99 โครงÖารที่ 5

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 90/99



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 140,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

-โครงÖารแขŠงขันÖีฬาตšานยาđÿพติด จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารแขŠงขันÖีฬาตšานยา
đÿพติด đชŠน คŠาจัดซื้อชุดÖีฬา , คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม , คŠา
วัÿดุ อุปÖรณŤ คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตัดÿิน และคŠาใชšจŠาย
อื่นๆ ฯลฯ
-  ปราÖฏในแผนงานศาÿนา วัฒนธรรมและนันทนาÖาร งานÖีฬา
และนันทนาÖาร
-  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน
ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา และÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมแขŠงขันของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) Āนšาที่ 68 ขšอที่ 2

-โครงÖารจัดÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดÿŠงนัÖÖีฬาđขšา
รŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา đชŠน คŠาจัดซื้อชุดÖีฬา คŠาอาĀาร  คŠาđครื่อง
ดื่ม คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตัดÿิน และคŠาใชšจŠายอื่น ฯลฯ
 - ปราÖฏในแผนงานศาÿนา วัฒนธรรมและนันทนาÖาร งานÖีฬา
และนันทนาÖาร
 - ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา และÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมแขŠงขันของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
)Āนšาที่ 67 ขšอที่ 1

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 91/99



-โครงÖารฝึÖอบรมÖีฬาภาคฤดูรšอน "ÖีฬาวŠายน้Ğา" จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖอบรมÖีฬาภาค
ฤดูรšอน “ÖีฬาวŠายน้Ğา” đชŠน คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠาง คŠาđครื่อง
ดื่ม คŠาวัÿดุ-อุปÖรณŤคŠาÿมนาคุณวิทยาÖร และคŠาใชšจŠายอื่นๆ ฯลฯ
 
- ปราÖฏในแผนงานศาÿนา วัฒนธรรมและนันทนาÖาร งานÖีฬา
และนันทนาÖาร
- đป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) Āนšาที่ 69 ขšอที่ 4
- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุÖีฬา จĞานวน 10,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖีฬา ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง ฯลฯ ใĀšประชาชนโดยทั่วไปไดšยืมไปใชšในÖารออÖÖĞาลัง
Öาย ใĀšมีÿุขภาพพลานามัยที่ดีและใชšđวลาวŠางใĀšđÖิดประโยชนŤ 
(ปราÖฏในแผนงานศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาÖาร งานÖีฬา
และนันทนาÖาร)
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 และ
Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 92/99



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 213,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 150,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

-   โครงÖารÿืบÿานประđพณีÖĞาฟ้าพาแลง จĞานวน 50,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿืบÿานประđพณี
ÖĞาฟ้าพาแลง
-  ปราÖฏในแผนงานศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาÖาร งาน
ศาÿนาและวัฒนธรรมทšองถิ่น
-  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา และÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมแขŠงขันของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) Āนšาที่ 73 ขšอที่ 1

-   โครงÖารÿืบÿานประđพณีลอยÖระทง จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿืบÿานประđพณี
ลอยÖระทง
- ปราÖฏในแผนงานศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาÖาร งาน
ศาÿนาและวัฒนธรรมทšองถิ่น
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน
ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา และÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมแขŠงขันของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) Āนšาที่ 74 ขšอที่  2

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 93/99



-   โครงÖารÿืบÿานประđพณีÿงÖรานตŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿืบÿานประđพณี
ÿงÖรานตŤ
-  ปราÖฏในแผนงานศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาÖาร งาน
ศาÿนาและวัฒนธรรมทšองถิ่น
-  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา และÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมแขŠงขันของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาทšองถิ่น ปŘ (พ.ศ.2561-2565
) Āนšาที่ 74 ขšอที่ 3

-  โครงÖารÿืบÿานประđพณีđÿŠอÖระจาด จĞานวน 50,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿืบÿานประđพณีđÿŠ
อÖระจาด
-  ปราÖฏในแผนงานศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาÖาร งาน
ศาÿนาและวัฒนธรรมทšองถิ่น
-  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา และÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมแขŠงขันของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) Āนšาที่ 75 ขšอที่ 4

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 94/99



งบเงินอุดหนุน รวม 63,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 63,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารจัดงานประđพณีđทศÖาลของดีบšานĀมี่ (อุดĀนุนอĞาđภอ
บšานĀมี่)

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณี
đทศÖาลของดีบšานĀมี่
- ปราÖฏในแผนงานศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาÖาร งาน
ศาÿนาและวัฒนธรรมทšองถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) Āนšาที่ 77  ขšอที่ 7

โครงÖารจัดงานแผŠนดินÿมđด็จพระนารายณŤ ประจĞาปŘ 2565 (อุด
ĀนุนจังĀวัดลพบุรี)

จĞานวน 28,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงานแผŠนดิน
ÿมđด็จพระนารายณŤ ประจĞาปŘ 2565 (อุดĀนุนจังĀวัดลพบุรี)
- ปราÖฏในแผนงานศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาÖาร งาน
ศาÿนาและวัฒนธรรมทšองถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) Āนšาที่ 77 ขšอที่ 6

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 95/99



โครงÖารจัดงานแผŠนดินÿมđด็จพระนารายณŤ ประจĞาปŘ 2565 (อุด
ĀนุนอĞาđภอบšานĀมี่)

จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงาน
แผŠนดินÿมđด็จพระนารายณŤ ประจĞาปŘ 2565 (อุดĀนุนอĞาđภอ
บšานĀมี่)
- ปราÖฏในแผนงานศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาÖาร
งานศาÿนาและวัฒนธรรมทšองถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) Āนšาที่ 76 ขšอที่ 5

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 2,479,100 บาท

งบลงทุน รวม 2,479,100 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,479,100 บาท
คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณูปโภค

ĀมูŠที่ 1 โครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ขนาดÖวšาง 3.00 
ม. ยาว 87.00 ม. Āนา 0.15 ม. Āรือพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา 261.00 ตาราง
đมตร จาÖบริđวณบšานนายบุญđĀลือ đÿือđทศ ถึงบริđวณบšานนายÿม
พงษŤ đÿือđทศ

จĞานวน 149,800 บาท

- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
(อยูŠในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ครั้งที่ 6 พ.ศ
.2564)

ĀมูŠที่ 1 โครงÖารตอÖđÿาđข็มคอนÖรีตวางแผนพื้นคอนÖรีตđÿริม
đĀล็ÖÖันดินÿไลดŤ ความยาว 20.00 đมตร บริđวณบšานนายÿมพงษŤ 
đÿือđทศ

จĞานวน 61,800 บาท

- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
(อยูŠในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ครั้งที่ 6 พ.ศ
.2564)

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 96/99



ĀมูŠที่ 2 โครงÖารปรับปรุงผิวถนนแอÿฟัลทŤติÖคอนÖรีตขนาดÖวšาง 
4.00 đมตร ยาว279.00 đมตร Āนา 0.05 đมตร Āรือพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา 
1,116.00 ตารางđมตร พรšอมยÖระดับฝาđĀล็ÖลĞารางระบายน้Ğา 
จาÖบริđวณÿะพานคอนÖรีตขšางศาลđจšาพŠอÿนั่นบšานทราย ถึงบริđวณ
ÿี่แยÖĀนšาศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลบšานทราย

จĞานวน 481,500 บาท

- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
(อยูŠในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ครั้งที่ 6 พ.ศ
.2564)

ĀมูŠที่ 3 โครงÖารปรับปรุงถนนแอÿฟัลทŤติÖคอนÖรีต ขนาดÖวšาง 
4.00 đมตร ยาว 500.00 đมตร Āนา 0.05 đมตร Āรือพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา 
2,000.00 ตารางđมตร พรšอมยÖระดับฝาđĀล็Öรางระบายน้Ğา 
จาÖบริđวณปาÖทางđขšาถนนซอยวัดบšานทราย ถึง บริđวณÿะพาน
คอนÖรีตขšางศาลđจšาพŠอÿนั่นบšานทราย

จĞานวน 849,100 บาท

- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
(อยูŠในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ครั้งที่ 6 พ.ศ
.2564)

ĀมูŠที่ 4 โครงÖารปรับปรุงผิวถนนแอÿฟัลทŤติÖคอนÖรีตซอยประชา
อุทิศ ขนาดÖวšาง 4.00 đมตร ยาว 194.00 đมตร Āนา 0.05 đมตร 
Āรือพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา 776.00 ตารางđมตร จาÖบริđวณบšานอาจารยŤ
ดวงดาว ÿุมะลิ ถึง บริđวณรšานĀมูÖระทะตาđÖรียง

จĞานวน 316,900 บาท

- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
(อยูŠในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ครั้งที่ 6 พ.ศ
.2564)

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 97/99



ĀมูŠที่ 5 โครงÖารปรับปรุงถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖขนาดÖวšาง 3.50 
đมตร ยาว 75.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา 
262.50 ตารางđมตร พรšอมยÖระดับฝาบŠอพัÖ จาÖบริđวณÿี่แยÖบšาน
นางÿุดใจ ทองทวิง ถึง ÿะพานคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öบšานนางแÿวง 
บĞารุงđพ็ชรŤ

จĞานวน 149,900 บาท

- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
(อยูŠในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ครั้งที่ 6 พ.ศ
.2564)

ĀมูŠที่ 6 โครงÖารปรับปรุงผิวถนนแอÿฟัลทŤติÖคอนÖรีต ซอยอยูŠ
พัฒนา 1 ชŠวงที่ 1 ขนาดÖวšาง 3.00 ม. ยาว 54.00 ม. Āนา 0.05 ม. 
Āรือพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา 162.00 ตางรางđมตร ชŠวงที่ 2 ขนาดÖวšาง 
4.00 ม. ยาว 249.00 ม. Āนา 0.05 ม. Āรือพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา 996.00 
ตารางđมตร จาÖบริđวณบšานนายศิริ จานđงิน ถึงบริđวณÿามแยÖบšาน
นางจุฑามาÿ ศรีวÿุทธิ์ ซ.อยูŠพัฒนา 2 ขนาดÖวšาง 3.00 ม. ยาว 
97.00 ม. Āนา 0.05 ม. Āรือพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา 291.00 ตารางđมตร 
จาÖบริđวณบšานนายธง đล็Öพังđทียม ถึงบริđวณบšานผูšชŠวยÿĞาราญ 
บานđย็น

จĞานวน 470,100 บาท

- đป็นไปตามระđบียบของทางราชÖาร และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง
(อยูŠในแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ครั้งที่ 6 พ.ศ
.2564)

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 98/99



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 30,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

-โครงÖารปลูÖตšนไมšบริđวณที่ÿาธารณะ จĞานวน 20,000 บาท

- โครงÖารปลูÖตšนไมšบริđวณที่ÿาธารณะ โดย มีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย 
1.คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร 
2.คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม 
3.คŠาวัÿดุอุปÖรณŤที่ใชšในÖารอบรม และคŠาใชšจŠายอื่นๆ ฯลฯ
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖ อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของ đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
- อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาÿตรŤที่ 6
 Āนšา 143 โครงÖารที่ 1

โครงÖารรัÖน้Ğา รัÖป่า รัÖษาแผŠนดิน จĞานวน 10,000 บาท

โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย 
1.คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร 
2.คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม 
3.คŠาวัÿดุอุปÖรณŤที่ใชšในÖารอบรม และคŠาใชšจŠายอื่นๆ ฯลฯ 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖ อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
- อยูŠในแผนพัฒนาĀšาปŘ พ.ศ. 2561-2565 ยุทธศาÿตรŤที่ 6

วันที่พิมพŤ : 23/8/2564  17:10:30 Āนšา : 99/99



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

66,000

เงินสĞารองจŠาย 49,842

เบี้ยยังชีพความพิการ 860,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,087,600

เงินชŠวยพิเศษ

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

10,000

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

288,058

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

100,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 1/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

66,000

เงินสĞารองจŠาย 49,842

เบี้ยยังชีพความพิการ 860,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,087,600

เงินชŠวยพิเศษ

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

10,000

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

288,058

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

100,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 2/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,195,200

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,000

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 207,240

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 324,000 460,000 540,000 108,000

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

2,965,680 1,400,000 366,000 350,000 576,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000 42,000 21,000 42,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000 10,000 10,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

36,000 72,000 60,000 12,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 3/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,195,200

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,000

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 207,240

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,432,000

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

5,657,680

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 273,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

104,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

180,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 4/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 108,000 42,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

25,000 20,000 5,000 5,000 5,000 25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

21,000 24,000 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

14,000

ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 65,000 50,000 30,000 30,000 20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

30,000 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 350,000 100,000 140,000 311,000 10,000 208,000

-    โครงการพัฒนา
ศักยภาพกลุŠมอาชีพใน
ชุมชน

20,000

-   คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการ

150,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 5/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 150,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

85,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

55,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

14,000

ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 195,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

35,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,119,000

-    โครงการพัฒนา
ศักยภาพกลุŠมอาชีพใน
ชุมชน

20,000

-   คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการ

160,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 6/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

-   โครงการสืบสาน
ประเพณีกĞาฟŜาพาแลง

-   โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

-   โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

-  โครงการ อบต. พบ
ประชาชน / เคลื่อนที่

10,000

-  โครงการสืบสานประ
เพณีเสŠอกระจาด

- โครงการ English 
Camp

30,000

- โครงการสŠงเสริม
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

20,000

- โครงการสนับสนุนคŠา
ใช้จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

105,300

- โครงการĀนังสือพิมพ์
ประจĞาĀมูŠบ้าน

37,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

5,000

-คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการ

40,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 7/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

-   โครงการสืบสาน
ประเพณีกĞาฟŜาพาแลง

50,000 50,000

-   โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

30,000 30,000

-   โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

20,000 20,000

-  โครงการ อบต. พบ
ประชาชน / เคลื่อนที่

10,000

-  โครงการสืบสานประ
เพณีเสŠอกระจาด

50,000 50,000

- โครงการ English 
Camp

30,000

- โครงการสŠงเสริม
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

20,000

- โครงการสนับสนุนคŠา
ใช้จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

105,300

- โครงการĀนังสือพิมพ์
ประจĞาĀมูŠบ้าน

37,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

5,000

-คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการ

40,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 8/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

-คŠารังวัดสอบแนวเขต
ที่ดินสาธารณประโยชน์

20,000

-โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

-โครงการคลองสวยน้Ğา
ใส

40,000

โครงการควบคุมปŜองกัน
โรคอุบัติใĀมŠ/อุบัติซ้Ğา

10,000

โครงการจัดงานพิธีเฉลิม
พระเกียรติและวัน
สĞาคัญของชาติ

50,000

-โครงการจัดทĞา
ประชาคมแผนชุมชน

5,000

-โครงการจัดทĞาเวที
ประชาคม

10,000

-โครงการจัดสŠงนักกีฬา
เข้ารŠวมการแขŠงขันกีฬา

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลบ้าน
ทราย

50,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 9/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

-คŠารังวัดสอบแนวเขต
ที่ดินสาธารณประโยชน์

20,000

-โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

50,000 50,000

-โครงการคลองสวยน้Ğา
ใส

40,000

โครงการควบคุมปŜองกัน
โรคอุบัติใĀมŠ/อุบัติซ้Ğา

10,000

โครงการจัดงานพิธีเฉลิม
พระเกียรติและวัน
สĞาคัญของชาติ

50,000

-โครงการจัดทĞา
ประชาคมแผนชุมชน

5,000

-โครงการจัดทĞาเวที
ประชาคม

10,000

-โครงการจัดสŠงนักกีฬา
เข้ารŠวมการแขŠงขันกีฬา

40,000 40,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลบ้าน
ทราย

50,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 10/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการตั้งจุดตรวจ
และบริการประชาชนลด
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวง
เทศกาลปีใĀมŠและ
เทศกาลสงกรานต์

20,000

โครงการตามนโยบาย
รัฐบาล

20,000

โครงการบĞาบัดน้Ğาเสีย 10,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

100,000

โครงการปลูกจิตสĞานึก
การอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

20,000

-โครงการปลูกต้นไม้
บริเวณที่สาธารณะ

โครงการปลูกฝัง
จิตสĞานึกการคัดแยก
ขยะ

10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 11/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการตั้งจุดตรวจ
และบริการประชาชนลด
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวง
เทศกาลปีใĀมŠและ
เทศกาลสงกรานต์

20,000

โครงการตามนโยบาย
รัฐบาล

20,000

โครงการบĞาบัดน้Ğาเสีย 10,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

100,000

โครงการปลูกจิตสĞานึก
การอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

20,000

-โครงการปลูกต้นไม้
บริเวณที่สาธารณะ

20,000 20,000

โครงการปลูกฝัง
จิตสĞานึกการคัดแยก
ขยะ

10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 12/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปŜองกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 
"โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟŜาจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี พรมพระศรีสวาง
ควัฒนา วรขัตติย
ราชนารี"

40,000

-โครงการเผยแพรŠผล
งานกิจกรรมของ อบต. 
รวมถึงการจัดงานวัน
ท้องถิ่นไทย

10,000

-โครงการฝึกอบรมกีฬา
ภาคฤดูร้อน "กีฬาวŠาย
น้Ğา"

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

100,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 13/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปŜองกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 
"โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟŜาจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี พรมพระศรีสวาง
ควัฒนา วรขัตติย
ราชนารี"

40,000

-โครงการเผยแพรŠผล
งานกิจกรรมของ อบต. 
รวมถึงการจัดงานวัน
ท้องถิ่นไทย

10,000

-โครงการฝึกอบรมกีฬา
ภาคฤดูร้อน "กีฬาวŠาย
น้Ğา"

40,000 40,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

100,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 14/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

-โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานของผู้บริĀาร 
สมาชิกสภา อบต. 
พนักงาน ลูกจ้าง อบต. 
และผู้นĞาชุมชน

100,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ 20,000

โครงการรักน้Ğา รักปśา 
รักษาแผŠนดิน

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 
ประจĞาปี 2565

40,000

-โครงการศึกษาดูงาน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตĞาบลบ้านทราย

15,000

-โครงการศึกษาแĀลŠง
เรียนรู้นอกสถานที่

18,000

โครงการสŠงเสริมด้าน
การตลาดใĀ้กลŠุมอาชีพ
ในชุมชน

10,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดการเลือกตั้งทุกรูป
แบบ

400,000

-เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠาย
ในการเดินทางไป
ราชการ

20,000 35,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 15/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

-โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานของผู้บริĀาร 
สมาชิกสภา อบต. 
พนักงาน ลูกจ้าง อบต. 
และผู้นĞาชุมชน

100,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ 20,000

โครงการรักน้Ğา รักปśา 
รักษาแผŠนดิน

10,000 10,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 
ประจĞาปี 2565

40,000

-โครงการศึกษาดูงาน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตĞาบลบ้านทราย

15,000

-โครงการศึกษาแĀลŠง
เรียนรู้นอกสถานที่

18,000

โครงการสŠงเสริมด้าน
การตลาดใĀ้กลŠุมอาชีพ
ในชุมชน

10,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดการเลือกตั้งทุกรูป
แบบ

400,000

-เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠาย
ในการเดินทางไป
ราชการ

55,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 16/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 100,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,000 10,000 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 15,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 10,000 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 30,000 3,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 443,040 10,000

วัสดุจราจร 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 80,000 30,000 50,000 5,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 40,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 40,000 10,000 10,000 3,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุสĞานักงาน 75,000 20,000 20,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 20,000 15,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 40,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

476,000 8,000

คŠาไฟฟŜา 200,000 100,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 17/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 100,000

วัสดุกีฬา 10,000 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 85,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 15,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 33,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 473,040

วัสดุจราจร 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 165,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 40,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 63,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุสĞานักงาน 135,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 35,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 40,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

484,000

คŠาไฟฟŜา 300,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 18/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน

16,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน

16,000

เครื่องปรับอากาศ 64,800

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมพิมพ์ (Ink 
Tank Printer) ติดตั้ง 1 
เครื่อง ถังĀมึก

7,500

โต๊ะทĞางาน 11,000

-เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อตู้
เĀล็ก 2 บาน

15,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

รายการเงินชดเชยคŠาสิ่ง
กŠอสร้าง

30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 19/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน

16,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน

16,000

เครื่องปรับอากาศ 64,800

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมพิมพ์ (Ink 
Tank Printer) ติดตั้ง 1 
เครื่อง ถังĀมึก

7,500

โต๊ะทĞางาน 11,000

-เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อตู้
เĀล็ก 2 บาน

15,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

รายการเงินชดเชยคŠาสิ่ง
กŠอสร้าง

30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 20/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ĀมูŠที่ 1 โครงการกŠอ
สร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ขนาดกว้าง 3.00 
ม. ยาว 87.00 ม. Āนา 
0.15 ม. Āรือพื้นที่ไมŠ
น้อยกวŠา 261.00 ตาราง
เมตร จากบริเวณบ้าน
นายบุญเĀลือ เสือเทศ 
ถึงบริเวณบ้านนายสม
พงษ์ เสือเทศ

ĀมูŠที่ 1 โครงการตอก
เสาเข็มคอนกรีตวาง
แผนพื้นคอนกรีตเสริม
เĀล็กกันดินสไลด์ ความ
ยาว 20.00 เมตร 
บริเวณบ้านนายสมพงษ์ 
เสือเทศ

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 21/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ĀมูŠที่ 1 โครงการกŠอ
สร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ขนาดกว้าง 3.00 
ม. ยาว 87.00 ม. Āนา 
0.15 ม. Āรือพื้นที่ไมŠ
น้อยกวŠา 261.00 ตาราง
เมตร จากบริเวณบ้าน
นายบุญเĀลือ เสือเทศ 
ถึงบริเวณบ้านนายสม
พงษ์ เสือเทศ

149,800 149,800

ĀมูŠที่ 1 โครงการตอก
เสาเข็มคอนกรีตวาง
แผนพื้นคอนกรีตเสริม
เĀล็กกันดินสไลด์ ความ
ยาว 20.00 เมตร 
บริเวณบ้านนายสมพงษ์ 
เสือเทศ

61,800 61,800

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 22/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ĀมูŠที่ 2 โครงการปรับ
ปรุงผิวถนนแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตขนาดกว้าง 
4.00 เมตร ยาว279.00 
เมตร Āนา 0.05 เมตร 
Āรือพื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 
1,116.00 ตารางเมตร 
พร้อมยกระดับฝาเĀล็ก
ลĞารางระบายน้Ğา 
จากบริเวณสะพาน
คอนกรีตข้างศาลเจ้าพŠอ
สนั่นบ้านทราย ถึง
บริเวณสี่แยกĀน้าศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตĞาบล
บ้านทราย

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 23/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ĀมูŠที่ 2 โครงการปรับ
ปรุงผิวถนนแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตขนาดกว้าง 
4.00 เมตร ยาว279.00 
เมตร Āนา 0.05 เมตร 
Āรือพื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 
1,116.00 ตารางเมตร 
พร้อมยกระดับฝาเĀล็ก
ลĞารางระบายน้Ğา 
จากบริเวณสะพาน
คอนกรีตข้างศาลเจ้าพŠอ
สนั่นบ้านทราย ถึง
บริเวณสี่แยกĀน้าศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตĞาบล
บ้านทราย

481,500 481,500

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 24/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ĀมูŠที่ 3 โครงการปรับ
ปรุงถนนแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ขนาดกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 500.00 
เมตร Āนา 0.05 เมตร 
Āรือพื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 
2,000.00 ตารางเมตร 
พร้อมยกระดับฝาเĀล็ก
รางระบายน้Ğา 
จากบริเวณปากทางเข้า
ถนนซอยวัดบ้านทราย 
ถึง บริเวณสะพาน
คอนกรีตข้างศาลเจ้าพŠอ
สนั่นบ้านทราย

ĀมูŠที่ 4 โครงการปรับ
ปรุงผิวถนนแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตซอยประชา
อุทิศ ขนาดกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 194.00 เมตร 
Āนา 0.05 เมตร Āรือ
พื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 
776.00 ตารางเมตร 
จากบริเวณบ้านอาจารย์
ดวงดาว สุมะลิ ถึง 
บริเวณร้านĀมูกระทะตา
เกรียง

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 25/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ĀมูŠที่ 3 โครงการปรับ
ปรุงถนนแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ขนาดกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 500.00 
เมตร Āนา 0.05 เมตร 
Āรือพื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 
2,000.00 ตารางเมตร 
พร้อมยกระดับฝาเĀล็ก
รางระบายน้Ğา 
จากบริเวณปากทางเข้า
ถนนซอยวัดบ้านทราย 
ถึง บริเวณสะพาน
คอนกรีตข้างศาลเจ้าพŠอ
สนั่นบ้านทราย

849,100 849,100

ĀมูŠที่ 4 โครงการปรับ
ปรุงผิวถนนแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตซอยประชา
อุทิศ ขนาดกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 194.00 เมตร 
Āนา 0.05 เมตร Āรือ
พื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 
776.00 ตารางเมตร 
จากบริเวณบ้านอาจารย์
ดวงดาว สุมะลิ ถึง 
บริเวณร้านĀมูกระทะตา
เกรียง

316,900 316,900

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 26/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ĀมูŠที่ 5 โครงการปรับ
ปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็กขนาดกว้าง 3.50 
เมตร ยาว 75.00 เมตร 
Āนา 0.15 เมตร Āรือ
พื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 
262.50 ตารางเมตร 
พร้อมยกระดับฝาบŠอพัก 
จากบริเวณสี่แยกบ้าน
นางสุดใจ ทองทวิง ถึง 
สะพานคอนกรีตเสริม
เĀล็กบ้านนางแสวง 
บĞารุงเพ็ชร์

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 27/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ĀมูŠที่ 5 โครงการปรับ
ปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็กขนาดกว้าง 3.50 
เมตร ยาว 75.00 เมตร 
Āนา 0.15 เมตร Āรือ
พื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 
262.50 ตารางเมตร 
พร้อมยกระดับฝาบŠอพัก 
จากบริเวณสี่แยกบ้าน
นางสุดใจ ทองทวิง ถึง 
สะพานคอนกรีตเสริม
เĀล็กบ้านนางแสวง 
บĞารุงเพ็ชร์

149,900 149,900

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 28/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ĀมูŠที่ 6 โครงการปรับ
ปรุงผิวถนนแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ซอยอยูŠพัฒนา 
1 ชŠวงที่ 1 ขนาดกว้าง 
3.00 ม. ยาว 54.00 ม. 
Āนา 0.05 ม. Āรือพื้นที่
ไมŠน้อยกวŠา 162.00 
ตางรางเมตร ชŠวงที่ 2 
ขนาดกว้าง 4.00 ม. 
ยาว 249.00 ม. Āนา 
0.05 ม. Āรือพื้นที่ไมŠ
น้อยกวŠา 996.00 ตาราง
เมตร จากบริเวณบ้าน
นายศิริ จานเงิน ถึง
บริเวณสามแยกบ้านนาง
จุฑามาส ศรีวสุทธิ์ ซ.อยูŠ
พัฒนา 2 ขนาดกว้าง 
3.00 ม. ยาว 97.00 ม. 
Āนา 0.05 ม. Āรือพื้นที่
ไมŠน้อยกวŠา 291.00 
ตารางเมตร จากบริเวณ
บ้านนายธง เล็กพังเทียม 
ถึงบริเวณบ้านผู้ชŠวย
สĞาราญ บานเย็น

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 29/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ĀมูŠที่ 6 โครงการปรับ
ปรุงผิวถนนแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ซอยอยูŠพัฒนา 
1 ชŠวงที่ 1 ขนาดกว้าง 
3.00 ม. ยาว 54.00 ม. 
Āนา 0.05 ม. Āรือพื้นที่
ไมŠน้อยกวŠา 162.00 
ตางรางเมตร ชŠวงที่ 2 
ขนาดกว้าง 4.00 ม. 
ยาว 249.00 ม. Āนา 
0.05 ม. Āรือพื้นที่ไมŠ
น้อยกวŠา 996.00 ตาราง
เมตร จากบริเวณบ้าน
นายศิริ จานเงิน ถึง
บริเวณสามแยกบ้านนาง
จุฑามาส ศรีวสุทธิ์ ซ.อยูŠ
พัฒนา 2 ขนาดกว้าง 
3.00 ม. ยาว 97.00 ม. 
Āนา 0.05 ม. Āรือพื้นที่
ไมŠน้อยกวŠา 291.00 
ตารางเมตร จากบริเวณ
บ้านนายธง เล็กพังเทียม 
ถึงบริเวณบ้านผู้ชŠวย
สĞาราญ บานเย็น

470,100 470,100

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 30/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

- อุดĀนุนคŠาอาĀาร
กลางวันโรงเรียนสังกัด
สĞานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.)

277,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีเทศกาลของดี
บ้านĀมี่ (อุดĀนุนอĞาเภอ
บ้านĀมี่)

โครงการจัดงานแผŠนดิน
สมเด็จพระนารายณ์ 
ประจĞาปี 2565 (อุด
ĀนุนจังĀวัดลพบุรี)

โครงการจัดงานแผŠนดิน
สมเด็จพระนารายณ์ 
ประจĞาปี 2565 (อุด
ĀนุนอĞาเภอบ้านĀมี่)

โครงการอุดĀนุน กศน
.อĞาเภอบ้านĀมี่(ตĞาบล
บ้านทราย)

5,000

อุดĀนุนสĞานักงานปศุ
สัตว์อĞาเภอบ้านĀมี่

20,000

รวม 6,486,500 8,234,760 360,000 3,496,140 1,746,500 420,000 1,319,000 75,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 31/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

- อุดĀนุนคŠาอาĀาร
กลางวันโรงเรียนสังกัด
สĞานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.)

277,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีเทศกาลของดี
บ้านĀมี่ (อุดĀนุนอĞาเภอ
บ้านĀมี่)

30,000 30,000

โครงการจัดงานแผŠนดิน
สมเด็จพระนารายณ์ 
ประจĞาปี 2565 (อุด
ĀนุนจังĀวัดลพบุรี)

28,000 28,000

โครงการจัดงานแผŠนดิน
สมเด็จพระนารายณ์ 
ประจĞาปี 2565 (อุด
ĀนุนอĞาเภอบ้านĀมี่)

5,000 5,000

โครงการอุดĀนุน กศน
.อĞาเภอบ้านĀมี่(ตĞาบล
บ้านทราย)

5,000

อุดĀนุนสĞานักงานปศุ
สัตว์อĞาเภอบ้านĀมี่

20,000

รวม 353,000 2,479,100 30,000 25,000,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  17:10:49 Āน้า : 32/32


